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Farsang farka: a német nemzetiségi önkormányzat szervezésében, 
sváb szokások szerint szalmabábu-égetéssel búcsúztak a téltől.

A szlovák bálban ismét remek volt a hangulat.

A házasság hete alkalmából a  SZAK szervezésében  
V. Kulcsár  Ildikó tartott előadást a művelődési házban.

Igazi farsangi hangulat  jellemezte a kertbarátok jelmezbálját.

Egymillió forint gyűlt össze az óvodai szülők jótékonysági bálján. 
A sportbálon a hajnalig tartó tánc mellett  
az év sportolói díjakat is átadták. (i 23. oldal)
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Farsangi csudálat
 
 „Gyere, Cinka, most végre eltemetjük azt a fránya telet!” – kacsintott cinkosan  
Magda az unokájára. Aztán csipkéket, csillogó köveket és selymeket vett elő  
a sublód fiókjából, olyanokat, amiket a kislány addig soha nem látott.  A varrógéphez 
ült, s miközben egy csodaszép aranyszőke  hajú farsangi hercegnőről mesélt, aki  
a bálban lelt rá élete szerelmére, a daliás, ébenfekete hajú hercegre, fel s alá járt a tű, 
siklott az anyag, zakatolt a gép, és vele együtt zakatolt a kislány szíve is. Érezte, hogy 
valami különlegesség van készülőben, olyan csudálat, mint Magda meséjében… 

Elkészült a ruha, melyet Magda a szoba sarkában álló nagy, ovális tükör előtt 
óvatosan a kislányra öltött. S lám, valóban, minden úgy történt, ahogy Magda 
mondta: a gyengéd mozdulat a kislányt egyszeriben csodaszép farsangi 
hercegnővé varázsolta. Cinka csak állt:  „Hát ilyen szép lennék?” – gondolta 
magában.  „Eddig hol volt ez a kép rólam, hol őrizte Magda, talán annak a 
sublódnak a fiókjában, amelyből az imént vette elő ezeket a finom anyagokat?” 

Azon az estén a farsangi bálba egy csodaszép hercegnő érkezett,  
olyan, mint amilyen csak a mesében lehetséges. A lányka a táncparkett 
közepén nézelődött, mikor egy daliás herceg lépett elé…

Cinka még mindig a tükör előtt állt, mikor halkan nyílt az ajtó.  
A nagyapja lépett be. A  kislány a tükörből figyelte, ahogy odamegy  
 a törékeny, aranyszőke Magdához, és gyengéden a vállára teszi a kezét.  
S ahogy egymásra néztek, a kislány már tudta, a farsangi mese a nagyszülei 
találkozásának története volt. A csudálat, mely egy életen át elkísérte őket.

     Miklós Daniella

Ami  az éléskamrából  hiányzik

2018. március 24. 

TERMELŐI PIAC  
a Hősök terén

szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
Hősök tere

március 24. 
szombat 800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

A kerti zöldhulladék égetése 
egész évben tilos! 

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
Március 2., 16. és 30.
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Települési  
krónika
 

Január -én a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban a magyar kultúra 
napja programsorozat várta az érdek-
lődőket.  A felvidéki néptáncbemuta-
tót a nagyidai Ilosvai Selymes Péter 
Néptáncegyüttes táncosai tartották, 
ezt táncház követte, kísért az Erdőfű 
zenekar. 

Január -án idén második alka-
lommal a rendezték meg a Nefelejcs 
Művészeti Óvoda  jótékonysági bál-
ját, melyen több mint egymillió forint 
gyűlt össze, amit az óvodában működő 
csoportok támogatására kívánnak for-
dítani.

Január . és . között  az ökumeni-
kus imahéten  a keresztény felekeze-
tek helyi közösségei a római katolikus 
és az evangélikus templomban, illetve 
a baptista imaházban közös egyházi 
alkalmakat tartottak.

Január -án tartották a sportbált 
a Csömör Sportcsarnokban, melyen 
átadták az év legjobb csömöri spor-
tolóinak szóló díjakat. A 2017-es év 
legjobb csömöri sportolója Balaska 
Márk világbajnok kajakozó lett. Az 
ünnepi díjkiosztón Válé Flórián, a 
Csömöri Nonprofit Sport Kft. ügyve-
zetője, Fábri István polgármester és 
Tihanyi Ferenc képviselő köszön-
tötte a sportolókat.  
 (i 23-24. oldal)

Január -én rendezték meg a szlovák 
bált a művelődési házban a Csömöri 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében, melyen Szabó 
Erzsébet köszöntötte a bálozókat. 
Az eseményen részt vett  Hollerné 
Racskó Erzsébet, az Országos 
Szlovák Önkormányzat elnöke és 
Kiss Károly kerepesi alpolgármes-
ter, a település szlovák nemzetiségi 
önkormányzatának elnöke. 

Január -án a Csömöri sváb őse-
ink nyomában 3. címmel tartottak 
megemlékezést a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör szervezésé-
ben, a málenkij robot áldozatainak 
emlékére.  
(i 20. oldal)

Február -án a művelődési házban 
a Turnovszky István Kertbarát Kör 
szervezésében farsangi jelmezes bált 
rendeztek, melyen Kosztyó László 
egyesületi elnök köszöntötte a résztve-
vőket. 

Február -én óriási érdeklődés 
mellett rendezték meg  a térség legje-
lentősebb gasztronómiai eseményét, 
a XIX. Hájastészta- és fánksütő-, 
valamint az V. Lekvárfőző versenyt a 
művelődési házban.
(i 18-19. oldal)

Február -én a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör és a sváb ba-
ráti kör szervezésében farsang farka 
rendezvénnyel, bábuégetéssel búcsúz-
tatták a telet a Hősök terén és a patak 
partján.

Lapzárta után
Február --a között szervezték 
meg a hagyományos farsangi imahetet 
az evangélikus ifjúsági gyülekezeti 
házban.

Február -én, a házasság hete alkal-
mából a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ szervezésében V. Kulcsár 
Ildikó tartott előadást a művelődési 
házban.

Február -án első alkalommal ren-
dezték meg a MÁS KÉP író és olvasó 
találkozót a művelődési házban, me-
lyen az est háziasszonya, Huszárik 
Kata beszélgetett Schäffer 
Erzsébet íróval,  Pulitzer-díjas új-
ságíróval.

A február -ai  Ördögkatlan-
produkció telt házas előadására négy 
nap alatt fogytak el a jegyek a művelő-
dési házban.

Február -én volt a  Kulturnachmit-
tag, a csömöri svábok kulturális dél-
utánja  a művelődési házban.

Február -én a Turnovszky István 
Kertbarát Kör szervezésében borver-
senyt rendeztek a művelődési házban.

hírek, események
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Fókuszban 
Újdonságok  
a kulturális életben 

A színház és az irodalom 
két meghatározó formája 
a kultúrának, nem csupán 
szórakoztat, hanem formál, 
értékrendet sugall, áthat 
minket. Ezen a téren idén  
több újdonság, program 
várja a lakosokat, hiszen 
megújítják az állandó szín-
házi előadások  repertoárját, 
és egy új, kicsit rendha-
gyó  író-olvasó találkozót is 
megrendeznek. Az esemé-
nyeket az önkormányzat és 
a művelődési ház közösen 
szervezi. Erről beszélgettünk 
dr. Szarka Zsuzsannával, a 
Népjóléti és Kultutális Bi-
zottság elnökévelelnökével és 
Szeltner Lászlóval, a mű-
velődési ház igazgatójával.

Díjnyertes előadások, 
 telt házas produkciók
2012-ben az Éless-Színnel való közremű-
ködés keretében elindult a színházi élet 
Csömörön. Éveken keresztül nagy sikerrel 
játszották darabjaikat. Az elmúlt hat  év 
megmutatta, érdemes állandó színházat 
működtetni Csömörön, s az is látszik, 
hogy a könnyed vígjátékok mellett a 
közönség más műfajokra is nyitott. Így el-
indult a munka egy új  színházi koncepció 
kidolgozásán, melynek  eredményeként  
már tavalyi is több  telt házas vendégelőa-
dásnak adott  helyet a  színházterem. 

Szeltner László  az idei színházi 
tervekről mesélt: 
–Tavaly a Karinthy Színház által újra szín-
padra vitt, 1962 óta nagy sikernek örvendő, 
örökérvényű poénokkal játszó Nadrág című 
darabot hoztuk el Csömörre, valamint a 
Hadart Színház Jöhetsz, drágám! című 
produkcióját. Mindkettő bebizonyította, 

hogy jó irányba tekin-
tünk, amikor szélesíteni 
szeretnénk a színházi 
repertoárt, a csömöriek 
szeretnek színházba járni, 
nyitottak és befogadóak. 
Az önkormányzattal 
együtt a mi feladatunk 
pedig megtalálni azokat a 
produkciókat, melyekkel 
valóban kielégíthetjük a 
nézők igényeit.  Hogy jó 
irányba állítottuk a hajót, 
mi sem bizonyítja jobban, 
mint hogy az Ördögkatlan 
produkciójára, a Mucsi 
Zoltán, Scherer Péter és 
Szikszai Rémusz nevével 
fémjelzett Mrożek-da-
rabra, a Mulatságra, 
négy nap alatt elfogytak a 
jegyek. Márciusban a Pécsi 
Harmadik Színház produkciója, a Piszka-
vas érkezik Csömörre, mely 2016-ban a 
POSZT két díját is elnyerte, szintén kiváló 
előadás lesz.  Áprilisban pedig az Éless-Szín 
új, Csömörre készült bemutatója, a Huzatos 
ház látható majd. Azon vagyunk, hogy 
felkutassunk és megmutassunk minél többet 
a magyar színházi életből, hogy aki ellátogat 
hozzánk,  annak felejthetetlen szórakozás-
ban, élményekben, kikapcsolódásban legyen 
része.

MÁS KÉP – író és olvasó találkozó 
kicsit másképp Huszárik Katával
Újdonság az idén februártól havonta   
megrendezett klub, melyet  azzal a céllal 
hoztak létre,  hogy a kortárs irodalmat 
kedvelők személyesen találkozhassanak  
Csömörön a hazai irodalom kiemelkedő, 
kuriózumnak számító alakjaival.  Az 
esemény állandó háziasszonya Huszárik 
Kata színművésznő,  aki  egy  kívül-belül 
különleges miliőben  beszélget majd a leg-
ismertebb írókkal. Az alkalmakon   teát,  
és csömöri házi készítésű süteményeket 
szolgálnak fel, a beszélgetések során bepil-
lantást nyerhetünk a vendégül  meghívott  
író életébe, mi magunk is kérdezhetünk 
kedvenceinktől, s ha valamelyik alkotása 
hiányzik a polcunkról, akár helyben meg 
is vásárolhatunk egy nekünk dedikált 
példányt. A szervezők jó szívvel ajánlják 
a mély, tartalmas programot azoknak is, 
akik nem ismerik a meghívott vendéget, 
hiszen ez tökéletes alkalom arra, hogy 
bepillantást nyerjünk a kulisszák mögé, 
megismerhessük a kortárs szerző életét, 
az alkotások mögött álló embert, s kedvet 
kaphassunk könyvei elolvasásához. A 
klub célja nem a művek elemzése, hanem 
az író életének bemutatása egy kötetlen 
beszélgetés keretében.

Dr. Szarka Zsuzsanna elmondta, 
hogy képviselőként, valamint színház- és 
irodalomkedvelőként egyaránt rendkívül 
fontos számára, hogy Csömörön egyre 
többféle módon jelenjen meg a kultúra:
– A kultúra sokkal több, mint kikapcsoló-
dás és szórakozás, ablakot nyit és közelebb 
hozza a világot. Miközben nevetünk, sírunk 
egy darabon, egy regény olvasása közben,  
észrevétlenül belénk ivódik, formál minket, 
látásmódunkat a világról, tanít és elgondol-
kodtat.  A Thália Színház növendékeinek 
Hamlet-előadása csodálatos példa volt arra, 
hogy minden korosztályban, a tinédzserek-
ben is van  fogékonyság az irodalomra, szíve-
sen jönnek színházba, ha például egy ilyen, 
felnőttek számára is nehezen emészthető 
történet számukra is élvezhetően, dinamikus 
módon kerül színpadra mozgásszínházi for-
mában.  A MÁS KÉP rendhagyó találkozás 
alkotó és olvasó között. Mint ahogy a címe 
is mutatja, új megközelítés, a tradícionális 
író-olvasó találkozókat új megvilágításba 
helyezve mindenki számára feldolgozható 
módon  közvetít értéket. Kívánom, hogy 
az itt élők pont olyan szeretettel fogadják 
az új lehetőségeket, ahogy azt közösen, az 
önkormányzat és a művelődési ház dolgozói 
megálmodtuk és megvalósítjuk.

A legközelebbi színházi  
és irodalmi előadások:
• Pécsi Harmadik Színház 

produkciója, a Piszkavas – 
március 18 19.00

• MÁS KÉP író és olvasó 
találkozó – március 27. 18 óra

                                                         KG

„Miközben nevetünk, sírunk egy darabon,  
egy regény olvasása közben,  észrevétlenül 
belénk ivódik, formál minket, látásmódunkat 
a világról, tanít és elgondolkodtat.”

hírek, események
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Szociális Alapszolgáltatási  
Központban igénybe 
vehető szolgáltatások
Intézményvezető: Hegyesiné Nagy Ibolya
Telefon: 06-28-544-065 
Cím: 2141 Csömör, Kossuth u.71.
E-mail: szak.csomor@gmail.com

Család- és gyermekjóléti szolgálat
Családgondozók: Szóró Gabriella, 
Torossy Lászlóné, Vincze Csilla
Tel: 06-28-544-062.06-28-544-067
Tevékenység:
A gyermekjóléti szolgáltatás a gyerme-
kek testi, lelki egészségének, családban 
történő nevelkedésének elősegítését, 
veszélyeztetettségük megelőzését, illetve a 
kialakult veszélyeztetettség megszünteté-
sét szolgálja.
Pszichológus segítségét  
kérhetik:  
gyermeknevelési tanácsadás,
óvodai, iskolai beilleszkedési problémák,
magatartási zavarok,
tanulási nehézségek,
önértékelési problémák, szorongás,
kamaszkori válság esetén.
Bejelentkezés a pszichológushoz: 06-28-
544-063

Pszichológusok: Elekes-Czaga Orso-
lya, Jánosik Zsófia

Házi segítségnyújtás
Koordinátor: Udvardi Mihályné 
Tel: 06-28-544-060 
Gondozónők: Balogh Imréné, Joó And-
rásné, Nyári Gáborné, Varga Józsefné
Tevékenység:
Idős, egészségügyi problémákkal küzdő 
személy saját otthonában történő ellátása, 
önálló életvitelének fenntartása.

Szociális étkeztetés
Tel: 06-28-544-060
Koordinátor: Udvardi Mihályné
Az étkeztetés keretében azoknak a szoci-
álisan rászorultaknak a legalább napi egy-
szeri meleg étkezéséről gondoskodik az 
önkormányzat, akik azt önmaguk, illetve 
eltartottjaik részére tartósan vagy átme-
neti jelleggel nem képesek biztosítani. 
Az étkezés történhet helyben fogyasztás-
sal, kiszállítással, és elvitellel. A szolgál-
tatás igényléséhez szükséges nyomtatvá-
nyok átvehetők az intézményben.

Idősek nappali ellátása - idősek klubja 
Az idősek klubja a szociális és mentális 
támogatásra szoruló, önmaguk ellátására 

Csömör TV-ajánló
Érték született
www.csomortv.hu/CsomorKincse2018  
Csömör különleges település olyan szem-
pontból is, hogy itt sokan és sokat tesznek 
azért, hogy maradandó érték jöjjön létre, 
különleges, érdekes, figyelemre méltó 
alkotásokat hívjanak életre a közösség 
érdekében. A Csömör Kincse díjjal eze-
ket a kezdeményezéseket ismerik el, így 
minden évben a Csömör TV is részt 
vesz a díjátadón, hogy bemutathassuk a 
díjazottakat és munkájukat. Érdemes pár 
percet azokra a személyekre 
szánni, akik munkájukkal 
hozzájárultak a mi kis fa-
lunk életéhez.

Az Év sportolói
www.csomortv.hu/ 
EvSportoloi_2017
Sportos településhez illően 
– ünnepélyes keretek kö-
zött – díjazták a 2017-es év 
legjobb csömöri sportolóit. 
A díjátadón ezúttal egy vá-
ratlan, ám annál meghatóbb 
fordulat is történt: Horti 
Bíborka könnyek között 
felajánlotta majd átadta ku-
páját a legjobb barátnőjének, 

a szintén ritmikus gimnasztikázó Borsos 
Krisztának, mert úgy vélte, ő jobban 
megérdemli. A megindító pillanatot, ami-
ért a sportoló fair play díjat érdemelne, 
megnézhetik összefoglalónkban.

A díjátadó után Balaska Márkkal (az 
Év sportolója), Torontáli Róberttel 
(az Év edzője) és Kavrán Andreával 
(az Év legjobb csapatának csapatkapitá-
nya) készítettünk interjút.

Részletek a Csömör TV-n:
www.csomortv.hu
YouTube: Csömör TV

részben képes időskorúak napközbeni 
gondozására szolgál. Segítséget nyújt hiva-
talos ügyek intézésében és az idősek élet-
minőségének megőrzésében, javításában.
Az idősek klubja keretében nappal igénybe 
vehető szolgáltatást nyújtunk a saját ott-
honukban élő, egészségügyi állapotuk, és/
vagy idős koruk miatt önmaguk ellátására 
részben képes csömöri lakosok számára.
A szolgáltatás célja a napközbeni tartóz-
kodás, a társas kapcsolatok kialakítása, 
ápolása a hasznos időtöltés mellett, a 
higiéniai szükségletek biztosítása.
Célunk az igénybe vevők részére állapo-
tuknak megfelelő napi életritmust bizto-
sító közösségi szolgáltatások nyújtása.
A szolgáltatást hétfőtől csütörtökig  8‒15 
óráig, pénteken 8‒13 óráig lehet igénybe 
venni.
A szolgáltatás térítésköteles, a térítési 
díjat Csömör Nagyközség Önkormány-
zata helyi rendeletében szabályozza. A 
szolgáltatás igénybevételéhez szükséges 
nyomtatványok átvehetők az intézmény-
ben.
Bővebb információk a http://www.
csomor.hu/oldal/szocialis-alapszolgalta-
tatasi-kozpont oldalon érhető el. 

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

Mi történt a faluban?
Míg az ünnepek és az év vége esemény-
telenül zajlottak, sajnos a január már 
balesetekben bővelkedett. Az időjárás, 
a köd miatt a térségben több tragikus 
kimenetelű baleset is történt. Annak érde-
kében, hogy Csömörön mindig mindenki 
épségben hazaérjen, a rendőrség fokozott 
figyelmet kér a közlekedőktől. A látni és 
látszani szabályt komolyan kell venni, hi-
szen gyakran a rossz látási viszonyokban, 
kivilágítatlanul közlekedő kerékpárosok 
és gyalogosok a körültekintően és ruti-
nosan vezető autósok számára is nagy 
kihívást jelentenek. A KRESZ betartása, 
a táblákon jelzett sebességnek megfelelő 
vezetés alapvetőnek tűnik, mégis ezek 
megszegése okozza szinte az összes bal-
esetet. Ilyen figyelmetlenség áldozata lett 
egy motoros is, aki súlyos sérülésekkel 
került kórházba. 

A rend őrei értünk dolgoznak, fontos, 
hogy azzal forduljunk hozzájuk, ami való-
ban az ő feladatuk. Amennyiben koccaná-
sos baleseteknél az érvényes okmányokkal 
és biztosítással rendelkező felek meg 
tudnak állapodni, nincs szükség rendőri 
intézkedésre. Ha mégis rendőrt hívunk, 
neki kötelessége eljárni és szankciót ki-
szabni, ráadásul könnyen lehet, hogy épp 
máshol nagy szükség lenne a jelenlétére.

hírek, események
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Régi könyvtári  
relikviákat keresnek

Az idén 121 éves csömöri könyvtár történetét 
feldolgozó tanulmányhoz keresünk olyan 
régi tárgyi dokumentumokat (például 
fényképeket, olvasójegyeket) vagy személyes 
emlékeket, amelyeket fel tudunk használni. 
Ha bárkinek birtokában van ilyen tárgy, vagy 
szívesen megosztaná velünk a könyvtárral 
kapcsolatos élményeit, kérem, jelentkezzen 
a  konyvtar@csomor.hu; 06 28/744-443 vagy 
személyesen a könyvtárban nyitvatartási 
időben.

Veresné Boda Mária
könyvtárvezető

Mikor hívhatjuk a 
csömöri tűzoltókat?
Az elmúlt években a Csömöri Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület már számtalan 
alkalommal bebizonyította, mennyire 
hasznos a tevékenységük, hiszen az esetek 
túlnyomó részében elsőként érkeznek a 
tűzesetek, balesetek helyszínére. 2017-
ben összesen 79 esetben vonultak ki, 
többségében a hírügyelet jelzése alapján, 
számos esetben azonban közvetlen lakos-
sági megkeresésre. 

Szőke Zoltán, a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület elnöke  kifejtette, hogy 

az elmúlt évek tapasztalatai szerint a lako-
sok nincsenek tisztában azzal, hogy mikor 
riaszthatják a tűzoltókat és mikor nem. A 
leggyakoribb tévedés az, hogy ha a kelet-
kezett tüzet sikerül házilag eloltani, akkor 
a károsultak már nem érzik szükségesnek 
a tűzoltóság riasztását. Ez azonban ké-
sőbb problémát jelent, a biztosító ugyanis 
csak akkor fizet, ha hivatalos jegyzőkönyv 
készül a káreseményről. A helyi tűzoltók 
ezért arra biztatnak mindenkit, hogy 
bátran hívják őket akkor is, ha a közvetlen 
veszély már elhárult.

Emellett az önkéntes tűzoltók számos 
speciális esetben tudnak segíteni a lakos-

ságnak: közúti balesetek során a műszaki 
mentésben, fakidőlések, viharkárok 
esetében, de az elmúlt években már a 
legkülönfélébb vad- és háziállatok men-
tésében is segítséget nyújtottak. Az egye-
sület a facebook oldalán folyamatos képes 
beszámolókat közöl tevékenységéről, 
bemutatva, mennyire sokrétű, izgalmas és 
természetesen hasznos munkát végeznek 
Csömörön.

Fotó forrása:  
Csömöri Önkéntes Tűzoltók  

facebook oldala

Balesetnél segítenek a csömöri önkéntes tűzoltók.

Az önkéntes tűzoltóknak is akadt tenni-
valójuk mostanában, M0 bekötőn árokba 
fordult szalmabálát szállító tréler, szintén 
árokba csúszott terepjáró, az Auchan kör-
forgalomnál beborult konténert szállító 
utánfutó, néhány példa a mentésekről, 
ahol tűzoltóink részt vettek. Az ünnepek 
elmúltával is gyulladhat ki gyertya, kályha 
otthonunkban. Sokan nem tudják, de ha 
jelképes is a tűz, és magunk is boldogulunk 
vele, akkor is értesíteni kell a tűzoltókat, 
hiszen a tőlük beszerzett jegyzőkönyvvel 
tudunk a biztosítóhoz fordulni. 

Ha már tűz, ne feledjük, a településen 
is érvénybe lépett január 1-től a kertekben 

keletkezett zöldhulladék égetési tilalma. 
Ennek ellenére vannak, akik fittyet hány-
nak a szabályokra. Lakossági bejelentésre 
vonultak ki a tűzoltók egy Szedervölgyi 
úti ingatlanhoz, ahol műanyagtól kezdve 
számos egyéb anyagot égettek. Köszönjük 
a lakosság éberségét, aki pedig megszegi a 
szabályt, számolnia kell annak következ-
ményével.

Mint ahogy komoly retorzióra számít-
hat az az utcai verekedő is, aki alkoholmá-
morban indulatait úgy kívánta levezetni, 
hogy két embert is megütött az utcán, míg  
a polgárőrök végül földre kényszerítették, 
amíg megérkezett a rendőrség. A település 

határában illegálisan szemetet lerakók el-
len is eljárás folyik, ők is komoly bírságra 
számíthatnak.

Vigyázzunk egymásra, értékeinkre 
és forduljunk bizalommal az értünk 
lelkiismeretesen dolgozó közbiztonsági 
szervekhez!

                                    KG

Megkezdték az egészségház falainak építését.

hírek, események
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Országgyűlési választások

A köztársasági elnök 2018. április 8.  
napjára tűzte ki az országgyűlési 
képviselők általános választását. 

Kinek van választójoga?
Az Alaptörvény XXIII. cikke politikai 
alapjogként határozza meg a válasz-
tójogot: minden nagykorú magyar 
állampolgárnak joga van ahhoz, hogy 
az országgyűlési képviselők választásán 
választó (aktív választó jog) és választ-
ható legyen (passzív választójog). 

Az országgyűlési képviselők általános 
választásán a külföldön élő választópol-
gárok is rendelkeznek – ugyan korláto-
zott mértékben – választójoggal.

A választójogot csak az ún. természetes 
kizáró okok korlátozzák: nem rendelke-
zik választójoggal az, akit
• bűncselekmény elkövetése vagy
• belátási képességének korlátozottsága

miatt a bíróság a választójogból kizárt.
Az országgyűlési képviselők általános 

választásán választójoggal rendelkezik 
minden nagykorú magyar állampolgár, 
azonban a magyarországi lakóhellyel nem 
rendelkező választópolgárok választójo-
gukat csak regisztrációt követően gyako-
rolhatják.

Minden nagykorú magyar állampolgár, 
aki a lakcímnyilvántartásba bejelentett 
magyarországi lakóhellyel rendelkezik, 
automatikusan felkerül a lakóhelye szerin-
ti szavazókör névjegyzékére. A bejelentett 
magyarországi lakóhellyel nem rendelke-
ző nagykorú állampolgárok regisztráció 
után kerülnek a központi névjegyzékre. 

A választásokon elsődlegesen a lak-
címe szerinti szavazókörben szavazhat. 
Ha máshol (másik településen, vagy 
másik szavazókörben) kíván szavazni, 
illetve amennyiben fogyatékossággal él 
vagy mozgásában korlátozott, kérheti 
az alábbi módon szavazását:

A névjegyzékkel  
kapcsolatos kérelem benyújtása
A központi névjegyzékkel kapcsolatos 
kérelmeket (nemzetiségi regisztráció 
fogyatékos segítése, adatletiltás, uniós 
regisztráció) bármikor be lehet nyújtani.
• A nemzetiségi regisztráció, illetve ha-

tályának kiterjesztése az országgyűlési 
választásra azonban csak akkor kerül 
átvezetésre az országgyűlési választás 
szavazóköri névjegyzékén, ha legké-
sőbb a szavazást megelőző 16. napon, 
azaz 2018. március 23-án 16 óráig be-
érkezik a kérelem az illetékes HVI-hez. 

• A mozgó urna iránti kérelmet a sza-

vazás napján 15.00 óráig lehet benyúj-
tani: a szavazást megelőző második 
napon 16.00  óráig a Helyi Választási 
Irodához (amely szavazóköri névjegy-
zékében a választópolgár szerepel) 
vagy azt követően, legkésőbb a szavazás 
napján 15.00 óráig az Szavazatszámlá-
ló Bizottsághoz. 

• Az átjelentkezés iránti kérelmet 
2018. április 6-án 16.00 óráig lehet 
benyújtani.

A kérelem benyújtásának módja és helye
A névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet a 
választópolgár benyújthatja személyesen, 
levélben, illetve a választások hivatalos 
honlapján: www.valasztas.hu.

A szavazás
a) A magyarországi lakcímmel rendelkező 
választópolgár

• a lakcíme szerinti egyéni választókerü-
leti jelöltre és

• egy pártlistára szavazhat.
b) A magyarországi lakcímmel ren-
delkező, a szavazóköri névjegyzékben 
nemzetiségi választópolgárként  szereplő 
választópolgár
• a lakcíme szerinti egyéni választókerü-

leti jelöltre és
• nemzetiségének listájára, ennek 

hiányában egy pártlistára szavazhat.

Helyi Választási Iroda (HVI) elérhetősége
A Helyi Választási Iroda vezetője: 
dr. Katona Péter jegyző
Címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
Választással kapcsolatos bármilyen kér-
déssel hívható: 
Kovács Jánosné HVI vezetőhelyettes 
Telefon: 06/28-544-026
email: igazgatasioszt@csomor.hu 

hírek, események
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A Zöld Híd B.I.G.G.  
ügyfélszolgálatának 
elérhetőségei
email: ugyfelszolgalat@zoldhid.hu
telefon: +36 28 561 200
posta: 2101 Gödöllő, Pf.:75.
Személyesen: 
Gödöllő, Dózsa György út 69. VÜSZI Irodaház, 
hétfő: 7-19, csütörtök: 8-16
Veresegyház, Fő út 35., szerda: 8-20,  
péntek: 8-12

Még több figyelmet és 
megbecsülést kapnak 
a magyar családok
 Az elmúlt évek egyik központi eleme volt 
a családok megerősítése, anyagi és erkölcsi 
értelemben egyaránt. Nem lesz ez más-
képp idén sem, hiszen 2018-at a Családok 
Évének nyilvánította a kormány – mond-
ta Tuzson Bence, a település országgyűlési 
képviselője.

Az idei évtől még több támogatásban 
és megbecsülésben részesülnek a magyar 
családok. Többek között tovább nőtt a 
kétgyermekesek adókedvezménye, egy 
kétgyermekes család januártól már havi 
35 ezer forintot tud megspórolni az adó-
kedvezménnyel. Folytatódik a nagyszabá-
sú bölcsődefejlesztési program, 2010 óta 
egyre több településen elérhető a bölcső-
de, és egyre több a bölcsődei férőhely. 
Erre a célra idén is 10 milliárd forintot 
fordítanak. Fokozottabban támogatják a 
jelzáloghitellel rendelkező nagycsaládoso-
kat. A harmadik, vagy további gyermekek 
megszületése esetén gyermekenként 
1-1 millió forinttal csökken a jelzáloghi-
tel-tartozás, ez igaz a később felvett hi-
telekre is. A csomagot a gyermekjóléti 
szolgálatok segítségével 26 ezer hátrányos 
helyzetben élő édesanya kapja meg nem 
csak idén, hanem jövőre és 2020-ban is. 
Elindult a Köldökzsinór-program, emel-
kedik a diplomás GYED összege, bővítik 
a lombikprogramot, és gyermekvállalás 
esetén felfüggesztik, vagy teljes egészében 
elengedik az édesanyák diákhitel-tar-
tozását – hangsúlyozta Tuzson Bence. 
Kiemelte, hogy Magyarország az elmúlt 
években nemzetközi összehasonlításban 
is kimagasló, példamutató lépéseket tett 
egy családbarát ország megteremtése 
felé. Kormányzati célként említette, hogy 
mindenki kellő tájékoztatást kapjon a csa-
ládpolitikai intézkedésről és családokat 
érintő támogatások feltételeiről.

Fontos a lebomló 
zsák használata
A zöldhulladék-gyűjtés ugyan télen 
szünetel, de tavasztól őszig kéthetente ki-
tehetjük a lebomló zsákokban a kerti nye-
sedéket, lombot.  A  begyűjtés csúcspontja 
az őszi időszak, az avargyűjtés. Sajnos a 
tapasztalatok azt mutatják, hogy a falu 
néhány lakosa még mindig nem a szabá-
lyoknak megfelelően gyűjti a lombot, és 
a biológiailag lebomló 50 Ft-ért kapható 
zsák helyett műanyag zsákban helyezi ki 
hulladékát.

Mi történik a lombbal?
A komposzttelepre kerülve, úgynevezett 
gyorsított eljárás keretében dolgozzák fel 

a zöldhulladékot, ami azt jelenti, hogy a 
lombot zsákostól  darálják össze, majd  le-
bontó baktériumokat kevernek hozzá, így  
néhány hét alatt komposztálódik a lomb.

Ha nem lebomló zsákba tesszük a kerti 
hulladékot, akkor nem lehet a komposz-
tálóba tenni, hiszen így szennyezné a kör-
nyezetet, ezért a szolgáltató, a Zöld-Híd 
értelemszerűen el sem viszi a műanyag 
zsákokat.   Mi történik ezután? A zsákok 
kint maradnak, míg az önkormányzat 
meg nem unja, és saját erőforrásból el 
nem szállítja, hulladékként.  Idén novem-
berben a Széchenyi utcán jelent meg nagy 
mennyiségű műanyag zsákban kihelyezett 
lomb, mely feltehetően a Körmendi köz és 
környékéről került ide, sajnos nem először.  
Ebben az időszakban az önkormányzat  
közel 100 m3  műanyag zsákban elhelye-
zett lombot gyűjtött be a falu különböző 
pontjairól, de a legnagyobb mennyiség itt 
jelnet meg.  Érthetetlen, vajon az érintett 
néhány lakos miért nem képes betartani a 
kézenfekvő szabályokat!

Zöldhulladék (ágak, gallyak)  kötegelve 
is kihelyezhető. A kötegelés azt jelenti, 
hogy az ingatlanhasználó a zöldhulladé-
kot nem ömlesztve, hanem legalább egy 
ponton összekötve helyezi ki. Az össze-
kötegelt gallyak, ágak átmérője maximum 
6 cm, hossza maximum 150 cm, térfogata 
maximum 1 köbméter lehet.

Novemberben ez a látvány 
fogadta a Széchenyi utca lakóit.

Mivel fűthetünk?
A fűtési szezonban egyre többen fűtenek 
fa-, szén- és vegyes tüzelésű kályhával 
vagy kazánnal. Ezekbe csak kezeletlen fát, 
szenet, brikettet, pelletet szabad berakni. 

Nem győzzük elégszer hangsúlyozni, 
hogy a fűtési szezonban is tilos az egész-
ségre káros anyagok égetése!

Tilos elégetni kezelt (festett, lak-
kozott) fát, bútorlapot, farostlemezt, 
kommunális hulladékot, műanyagot, 
gumit, PET palackot, textilt, veszélyes 
hulladékot (pl. elemet stb.). Aki ezekkel 
fűti az ingatlanját, az megszegi a hatályos 
jogszabályokat, szennyezi a levegőt, és 
károsítja a környéken lakók egészségét. A 
felelőtlen fűtés életünkre, egészségünkre 
gyakorolt hatása sokkoló: tüdőrákot, 
krónikus obstruktív tüdőbetegséget 
(COPD), idő előtti elhalálozást, asztmát 
okozhat.

Az önkormányzat célja elsősorban nem 
a büntetés, hanem annak elérése, hogy 
Csömörön mindenki csak és kizárólag a 
megengedett anyagokkal fűtsön. Ezért 
minden olyan ingatlanhoz kimennek, 
ahol rendellenes füst száll fel a kémény-
ből: szürke vagy fekete füst és/vagy erős, 
szúrós, műanyag, gumi, vizes fa, kezelt fa, 

textília szaga érezhető.
Az érintett lakóknak tájékoztató ki-

adványt visznek, és ismertetik, milyen 
károkat okozhat a helytelen tüzelőanyag 
használata. Tájékoztatást nyújtanak a he-
lyes és nem egészségkárosító tüzelésről és 
a tüzelőberendezés használatáról, rászo-
rultság esetén az igényelhető önkormány-
zati támogatásról (pl. szociális tűzifa).

Kérjük, amennyiben a környezetében 
rendellenesen füstölő kéményt lát, jelezze 
az önkormányzatnál Vadász Lász-
ló környezetvédelmi ügyintézőnek a 
28/544-034-es számon, vagy hívja Szán-
tóné Hermányos Mária önkormány-
zati képviselőt a +36-30/970-3607-es 
telefonszámon.

Hangsúlyozzuk, nem a büntetés, hanem 
a helyes tüzelőanyag használatának eléré-
se a cél. Azonban a visszatérő problémák 
esetén a szabálysértőkkel szemben a járási 
hivatal eljárást indít, és több százezer 
forint pénzbírságot is kiszabhat.

Amennyiben bizonytalan valaki abban, 
hogy mi az, ami levegőszennyező, akkor 
hívja a Levegő Munkacsoportot: +36-
20/411-8456, +36-1/411-0509, +36-
1/411-0510.

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön
Korszerű, modern csarnok 
épül a település határában

Bizonyára mindannyian 
egyetértünk abban, hogy nem 
mindegy, milyen kép fogadja 
a Csömörre érkezőket. Az ön-
kormányzat számára komoly 
kihívást jelent a kulturált te-
lepüléskép kialakítása, az út 
mentén sorakozó vállalkozá-
sok gyakran rendezetlen képet 
mutatnak az  ideérkezőknek. 
A Com-ron Steel Zrt. mo-
dern, esztétikus, zöld kör-
nyezettel együtt megvalósuló 
raktárcsarnoka ezért is fon-
tos, új vállalkozás a települé-
sünkön. Bánhidi Balázzsal, 
a családi vállalkozás műszaki 
igazgatójával beszélgettünk.
A feleségem révén kerültem Csömörre, 
ahogy mondani szokás „ide udvaroltam”. 
Kezdetben a szórakozás, a horgászat 

Egyszer régen 
Csömörön
Farsangi maskarások

Sorozatunkban olyan réges 
régi elfeledett történeteket 
szeretnénk elmesélni olva-
sóinknak, melyek legyenek 
meghatóak, viccesek, elgon-
dolkodtatóak vagy meg-
lepőek: a közös bennük, 
hogy Csömörön történtek.   

volt, ami idekötött, de amikor összehá-
zasodtunk, már nem volt kérdés, hogy ha 
egy emberi léptékű, értékes közösségben 
szeretnénk nevelni leendő gyerekeinket, 
akkor Csömör a legjobb választás. A 
hagyományőrzésnek fontos szerepe van 
családunk életében, tót gyökereim miatt 
a szlovák önkormányzat rendezvényeit 
rendszeresen látogatjuk. A feleségem pe-
dig sváb családból származik, így viccesen 
azt szoktuk mondani, hogy a gyerekek a 
káposztát tócsnival eszik.

 �Mivel foglalkozik  
a Com-ron Steel Zrt.?

A mára már számos üzletággal ren-
delkező, teljes mértékben magyar tulaj-
donú cégünk egyedi tervezésű gépek, 
berendezések gyártásával, fejlesztésével és 
karbantartásával foglalkozik. Ezenkívül 
profilunkba tartozik autóipari alkatrészek 
gyártása CNC technológiával. Folya-
matosan bővülünk, fejlesztünk, így saját 
csapatunkkal vállalni tudjuk a projektek 
teljes körű lebonyolítását.

 �A szerteágazó tevékenység  
melyik ága érkezik Csömörre?

Mi magunk is itt élünk, így fontosnak 

A farsangi időszak az 1930-as évekig a 
maskarázással zárult. A hagyománynak 
volt külön tót és sváb formája, de ezek 
egy idő után egybeolvadtak, és közös fa-
lusi szokássá vált a legények bolondozása. 
Húshagyó kedden este bált tartottak, 
másnap, hamvazószerda reggelén a mas-
karások rigmusokat énekelve, zeneszóval 
kísérve járták körbe a falu utcáit. A ké-
ményseprőnek, terhes asszonynak, batyus 
zsidónak öltözött farsangi alakoskodók 
a házaknál tojást, szalonnát és kolbászt 
kaptak. Ahová nem engedték be őket, ott 
átmásztak a kerítésen, átkutatták a tyúkó-
lat, és elcsenték a tojásokat.

A maskarázásból még a délelőtt folya-
mán visszatértek abba a kocsmába, ahol 
előző este báloztak. Sietniük kellett, 
hiszen déltől kezdetét vette a böjt. A 
legénybíró elszámolt a kocsmárossal, 
majd megsütötték és megették, amit 

tartottuk, hogy vállalkozásunkkal is 
kapcsolódni tudjunk a településhez. Sok 
külföldi megrendelőnk van, akiknek mo-
dulrendszereket szállítunk, ezek gyakran 
hosszabb raktározást igényelnek. Ezt 
fogja biztosítani a  Major úti szolgáltatói 
övezetben most épülő 800 nm-es raktár-
épület és az engedélyezési fázisban levő 
1200 nm-es csarnok. Az önkormányzat 
elképzeléseivel maximálisan azonosulni 
tudunk, nekünk is fontos, hogy esztétikus 
külső, zöld környezet jellemezze az új 
telephelyet, melyet egyfajta mintarak-
tárnak tekintünk magunk is, ahova el-
hívhatjuk a partnereinket. Szeretnénk új 
munkahelyeket is teremteni, főként helyi 
munkaerővel dolgozni. Terveink szerint a 
kellemes környezet egyben közösségi tér 
is lesz az itt dolgozók számára. A vállal-
kozáson keresztül megpróbálunk minél 
több ponton kapcsolódni a közösséghez, 
az iskola, a sportélet különösen fontos a 
számomra. Reméljük, hogy az új raktár-
csarnok és vállalkozásunk hozzájárulhat 
ennek a fontos értékek mentén fejlődő 
településnek az életéhez!

Kucsinka Gabi

összegyűjtöttek. A legénybírót minden 
évben újraválasztották, az ő feladata volt 
megszervezni a farsangi bálokat. A rossz 
nyelvek szerint a jelöltek különböző 
taktikákkal próbálták megszerezni a 
szavazatok többségét, de általában mindig 
azt választották meg, aki több kört fizetett 
a kocsmában. 

A történetet Sipos Tamás lelkes helytör-
ténész kutatta fel, aki szívügyének tekinti, 
hogy megismerje és összegyűjtse a Csömör-
höz kapcsolódó történeteket, és gondoskodjon 
azok továbbörökítéséről. Munkájában nagy 
segítség számára dr. Paulovics Mihály 
korábbi településvezető, helyi egyesületek 
aktív tagja, Csömör történetének páratlan 
tudója. Köszönjük fáradozásukat. Ha önnek 
is van olyan története, amit érdemesnek tart 
elmesélni, várjuk jelentkezését a szerkesztő-
ségben.

KG

Bánhidi Balázs: „Az önkormányzat elképzeléseivel maximálisan azonosulni tudunk, 
nekünk is fontos, hogy esztétikus külső, zöld környezet jellemezze az új telephelyet.”

hírek, események
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Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének  
2018. január 25-i  üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

Az elmúlt évek hagyományaihoz híven 
az év első képviselő-testületi ülése a him-
nusz közös eléneklésével vette kezdetét.

 Összefoglaló a 2017. év 
legfontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati munkájáról

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

Az elmúlt hónap eseményeinek átte-
kintése mellett a polgármester prezentá-
cióban foglalta össze a 2017. év jelentős 
eseményeit, kezdeményezéseit, önkor-
mányzati fejlesztéseit.

 Csömör Kincse díjak átadása
Fábri István polgármester felidézte, 

hogy a Csömör Kincse díjat 2015-ben 
alapította az önkormányzat azzal a céllal, 
hogy elismerjék mindazon közösségi 
kezdeményezéseket, amelyek magánsze-
mélyek, intézmények, közösségek részéről 
fogalmazódnak és valósulnak meg a 
településen. Az idei év díjazottjai: Ara-
nyossy-Péter Máté, Boda Zsuzsa, 
Ferbert-Vadász Ágnes, Medvigy 
Endre, Ördög László, Ritter Anikó, 
Szabó Erzsébet, Szeltner László. 

(A díjazott kezdeményezésekről részlete-
sen lapunk 14-15. o oldalán olvashatnak.)

 A Nefelejcs Művészeti Óvoda 
vezetői álláshelyének kérdése

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter ismertette, hogy a Nefelejcs Művészeti 
Óvoda igazgatója idén  január 31-én 
közös megegyezéssel távozik. Az új intéz-
ményvezetői pályázat átfutási ideje több 
hónap, így az új vezető 2018. augusztus 
1-jén kezdhetné meg a munkáját. Az 
alpolgármester javasolta, hogy a nevelési 
év hátralévő részére a vezető-helyette-
sek közül nevezzenek ki átmenetileg 
intézményvezetőt. Előzetes egyeztetések 
alapján Böde Juliannát javasolták február 
1-től július 31-ig, a jelenlegi vezetőével 
azonos bérpótlékkal. 

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a javaslatot.

 Iskolai körzethatárok kijelölése
Kovács Jánosné igazgatási osz-

tályvezető ismertette, hogy az iskolai 
körzethatárok kijelölése pusztán formális, 
ám adminisztratív kötelezettség. A kép-
viselő-testület egyöntetűen támogatta, 
hogy az iskola körzethatára – ahonnan 
kötelezően fel kell venni a gyermekeket – 
a település közigazgatási területe legyen. 
Ez természetesen továbbra sem zárja 
ki azt, hogy a fennmaradó helyekre más 
településen élő gyermeket is be lehessen 
íratni.

 Szabályzat a központi állami 
ünnepek alkalmából megrendezett 
eseményekkel, az év eleji első 
képviselő-testületi ülésekkel, 
valamint a  települési központi nagy 
rendezvényekkel kapcsolatban 

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a testületet, hogy a szabályzat célja, 
hogy egyértelművé tegyék a már kialakult 
gyakorlatnak megfelelően, hogy az egyes 
ünnepségeket ki rendezi, kik a társszerve-
zők, valamint a rendezvények formai sza-
bályait kívánják meghatározni praktikus 
okokból.

Miklós Daniella kommunikációs 
vezető kifejtette, hogy az elmúlt évek 
tapasztalatai alapján – egyebek mellett 
a szüreti mulatság hagyományőrző jel-
legének megőrzése miatt is – szükséges 
szabályozni a felvonulás rendjét. 

A szabályzatot a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság is tárgyalta és jóváhagyta. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

 A Hősök terén álló I. világháborús 
emlékmű felújítását célzó pályázaton 
való részvétel

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy pályázati lehetőség kínálkozott az 
emlékmű felújítására, illetve alternatív 
megoldásként szóba került az eredeti 
állapot helyreállítása is. Türk Edina 
pályázati tanácsadó ismertette a pályázat 

feltételeit, Aranyossy-Péter Máté 
hadtörténeti kutató pedig az emlékmű 
felújításának tervezett konstrukcióját 
mutatta be. 

A képviselő testület úgy határozott, 
hogy elnapolják a kérdést, amíg megvizs-
gálják a  felújítással kapcsolatos további 
lehetőségeket.

 Tájékoztató a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület 2017. évi 
tevékenységéről

A Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület képviseletében Szőke Zoltán elnök 
tartott látványos, képes bemutatót a helyi 
tűzoltók elmúlt évi tevékenységéről. A 

Fontos, hogy a hagyományokat megőrizzük, erről is szól a szabályzat.

Felújítják a Hősök terén álló emlékművet.

hírek, események
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tűzesetek és műszaki mentések mellett 
időnként érdekes, akár humoros fordu-
latok is gazdagították az egyesület életét, 
például amikor a Páva utcában egy túl 
magasra mászott pávához riasztották a 
tűzoltókat, vagy amikor egy őzet mentet-
tek  a vadásztársaság közreműködésével 
egy kertből és engedték szabadon a kalan-
dot követően. Szőke Zoltán felhívta a 
figyelmet: a közúti balesetek tanúsága az, 
hogy mindig valamilyen emberi tényező 
okozza a problémát (gyorshajtás, ittas 
vezetés). A beszámolót követően a kép-
viselő-testület elismerő oklevélben része-
sítette a legaktívabb önkéntes tűzoltókat, 
Darázs Nikolettet, Zanati Balázst 
és Shanel Ferenc Mátyást, akik a 
település közösségéért végzett önzetlen és 
áldozatos munkájukért kaptak elismerés.

 Régi strandtér  
közösségi célú hasznosítási terve 

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy megszületett a megállapodás a Csö-
mör egyik legszebb területét  használó 
bérlőkkel,  így elhárult az akadály a régi 
strand területének közösségi célú hasz-
nosítása elől. Megvizsgálták a korábbi 
állapot visszaállításának a lehetőségét, 
ám a megváltozott lakossági igények, a 
környezet beépítettsége, valamint a szigo-
rú hatósági előírások  itt már nem teszik 
lehetővé a szabadtéri strand kialakítását. 
A természeti környezet azonban ideális 
helyszíne lehet egy ún. ökopark létreho-
zásának.

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
bemutatta a koncepciót, melynek kiala-
kításakor a fő cél az volt, hogy a csömöri 
lakosok, kiváltképpen a gyermekek és 
fiatalok lehetőséget kapjanak arra, hogy 

tapasztalati úton megismerhessék és 
megszeressék a természetet; valamint a 
témához kapcsolódó közösségi parkként 
is működhessen a terület. A képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta a régi 
csömöri strandterület közösségi célú, 
ökológiai szempontokat hangsúlyosan 
figyelembe vevő fejlesztési tervének elké-
szítését.

 Petőfi Sándor Művelődési Ház és  
környezete – koncepcióterv megvitatása

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az önkormányzat a közlemúltban 
megvásárolta a művelődési házzal szom-
szédos telket. A képviselő-testületben 
egyöntetű vélemény alakult ki arról, hogy 
a területet a művelődési ház szabadtéri 
közösségi funkcióinak bővítésére használ-
ják. A testület egyhangúlag támogatta a 

javaslatot, hogy az önkormányzat tervpá-
lyázatot írjon ki és a beérkező javaslatok 
alapján gondolják tovább a megvalósítást.

 Helyi állandó rendőri  
jelenlét biztosítási lehetőségének 
megtárgyalása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy bár Csömör közbizton-
sági helyzete országos szinten igen jónak 
számít, néhány egyedi helyzetben különös 
gondot okoz, hogy nincs helyben dolgozó 
körzeti megbízott, így a rendőri intéz-
kedés csak késve történhet meg. A helyi 
körzeti megbízottak szolgálati beosztása 
nem teszi lehetővé a folyamatos csömöri 
jelenlétet. Az elmúlt évben például egy 
vélhetően kábítószeres befolyásoltság 
alatt álló garázda személyhez hívtak 
rendőrt, ám csak körülbelül egy órával 
később érkezett meg a járőr, addigra 
az illető autókban és épületekben tett 
kárt, egy személynek sérülést okozott 
és a polgárőröket is inzultálta. Az ehhez 
hasonló helyzetekben a képviselő-testület 
véleménye szerint csak az állandó rendőri 
jelenlét jelentene megoldást. A képvise-
lő-testület egyöntetűen úgy határozott, 
hogy felhatalmazza a polgármestert arra, 
hogy tárgyalásokat kezdeményezzen a 
rendőri szervekkel az állandó rendőri 
jelenlét biztosítása érdekében.

 A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 
önkormányzati rendelet módosítása 
jogszabály változása miatt

Vadász László igazgatási előadó 
ismertette, hogy a magasabb rendű 
jogszabály alapján a büntetési tételek 

A képen balról jobbra Darázs Nikolett, Szőke Zoltán és Zanati Balázs látható.

Koncepcióterv készül a művelődési ház bővítésére.

hírek, események
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változtak, differenciálódtak. Emellett 
az önkormányzat akkor hajthatja be a 
tartozásokat, ha arról rendeletében külön 
rendelkezik, ellenkező esetben csak a 
NAV jogosult erre. Az igazgatási előadó 
elmondta, hogy a legtöbb szabálysértési 
bírságot gazos telkek miatt róják ki. A 
képviselők által is jelzett problémák – pl. 
szabálytalan égetés – azonban nem az 
önkormányzat hatáskörébe tartoznak, 
hanem a járási hivataléba.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
rendelet módosítását.

 Szociális és gyermekvédelmi 
rendelet módosítása – idősek 
támogatása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke felidézte, 
hogy a novemberi közmeghallgatáson 
lakossági javaslat fogalmazódott meg arra 
vonatkozóan, hogy más településekhez, 
fővárosi kerületekhez hasonlóan Csö-
mörön is különítsenek el egy összeget 
az időskorúak egyszeri támogatására.  A 
bizottság a 80 és 85 éves korúak támo-
gatását javasolta, mivel a 90. életévtől az 
időskorúak jelentős összegű állami támo-
gatást is kapnak. A képviselő-testület úgy 
határozott, hogy a 80. és 85. életévüket 
betöltő csömöri lakosok részesüljenek 
egyszeri 15 ezer forintos támogatásban.

 Helyi lakásrendelet módosítása – 
szociális bérleti díjak felülvizsgálata

Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető tájékoztatta a testületet, hogy  2016-
ban a testület szétválasztotta a szociális 
és a szolgálati lakások bérleti díját, és 
megemelte azokat. A rendelet megalko-
tásakor azonban az önkormányzat még 
nem rendelkezett összkomfortos szociális 

bérlakással. Jelenleg négy szociális bérla-
kás van, ezek közül a Palotai út 3. szám 
alatti újonnan kialakított, összkomfortos 
bérlakást cserelakásként kínálta fel a 
régi strandterület felszabadításának ér-
dekében az önkormányzat. A korábban 
komfort nélküli lakásban élő család nem 
tudná kifizetni a 76 nm-es összkomfortos 
lakás rendelet szerinti bérleti díját, ezért 
javasolják annak mérséklését. A képvi-
selő-testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 Település arculati kézikönyv – 
véleményezési szakasz elindítása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
bemutatta az arculati kézikönyvet és fel-
hívta a testület figyelmét, hogy a HÉSZ 
mellett ez is egy fontos eszköze a helyi 
építési szabályozásnak. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta a véleménye-
zési szakasz elindítását.

 Edloman területen  
az építési helyek pontosítása 

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
felidézte a korábbi üléseken több ízben 
tárgyalt téma aktuális állását. A képvi-
selő-testület egyhangúlag támogatta a 
HÉSZ módosítását az ismertetett tarta-
lommal.

 Pályázati lehetőség zártkerti 
ingatlanok fejlesztésére

Benkó Gábor műszaki osztályve-
zető beszámolt arról, hogy lakossági 
megkeresésre kezdtek el foglalkozni a 
pályázattal. A lehetőségeket megismerve 
a képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Panoráma utca aszfaltozására nyújt be 
pályázatot.

 Középhegyi utca 4. szám alatti 
ingatlan résztulajdon megvásárlása

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a részben önkormányzati tulajdon-
ban lévő ingatlan bontását elrendelte 
az önkormányzat, ezzel párhuzamosan 
pedig tárgyalásokat kezdeményezett a 
többi társtulajdonossal a tulajdonrészük 
megvásárlásáról. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta az ingatlan 
2076/11737 tulajdoni hányadának meg-
vásárlását 1.920.000 Ft-os áron.

 017/3 hrsz.-ú ingatlanon lévő 
szabályozási vonal meghatározása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a Hyginett Kft. kérelmet 
nyújtott be, hogy az ingatlanán szereplő 
szabályozási vonalat az önkormányzat 
vonja vissza, mert csak így tudnak zajvédő 
falat telepíteni. A képviselő-testület egy-
hangúlag támogatta a javaslatot.

 Igazgatási szünet idejének 
meghatározása 

Dr. Katona Péter jegyző ismertet-
te, hogy az elmúlt években az igazgatási 
szünet elrendelése megkönnyítette a 
hivatal kiszámítható működésének biz-
tosítását, a szabadságok ütemezését. A 
hivatal költségei ezáltal kis mértékben, 
de csökkentek. A jegyző ezért javasol-
ta, hogy az elmúlt évekhez hasonlóan 
nyáron és a karácsonyi időszakban 
2018-ban is rendeljenek el igazgatási 
szünetet, amit a képviselők egyöntetűen 
támogattak.

 Háziorvosi és házi gyermekorvosi 
ügyelet ellátása tárgyában átmeneti 
időszakra szolgáltatási szerződés 
megkötése a jelenlegi szolgáltatóval 

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy Kistarcsa város tájékoztatása 
szerint az ügyelet ellátására vonatkozó 
közbeszerzési eljárás várhatóan elhú-
zódik, ezért az átmeneti időszakra 
szükséges szerződést kötni a jelenlegi 
szolgáltatóval. A testület támogatta a 
javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Fábri István polgármester ismertette 
a képviselő-testület és a bizottságok ülé-
sének éves ütemtervét.

Tihanyi Ferenc jelezte, hogy az 
iskolával szomszédos ingatlan egyik 
tulajdonosa eladná tulajdonrészét az ön-
kormányzatnak.

Dr. Katona Péter jegyző a hivatalban 
történt személyi változásokról számolt be.

Eigler Tamás a költségvetés elkészíté-
sének állásáról tartott rövid beszámolót.

A 80 és 85 éveseket is köszöntik majd.

hírek, események
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Átadták a Csömör Kincse díjakat
A januári testületi ülésen adták át a Csömör Kincse díjakat. A 2015-ben alapított díjjal 
azoknak a polgároknak a tevékenységét szeretnék elismerni, akik az utóbbi években újszerű és 
értékteremtő kezdeményezéssel gazdagították a helyi közösségi-kulturális életet.  
A Csömör Kincse díjat – mely oklevelet, illetve egy, a csömöri alkotók tárgyaiból összeállított 
ajándékválogatást tartalmaz –, hagyományosan az év első testületi ülésén, január 25-én,  
Fábri István polgármester és Tormay-Lesták Mária alpolgármester adta át.

14 kultúra, közösségi élet

Aranyossy-Péter Máté A II. világháborúban Csömörön hősi halált halt magyar katonák –  
A világháború hadi eseményei a községben című könyv megírásáért
A Községháza tanácstermének falán díszkeretben függő, 1135-ös adománylevél másolatára te-
kintve minden csömöri lokálpatriótát büszkeség tölt el: Csömör nagyközség az észak-pesti térség 
legrégebbi, okleveles említéssel rendelkező települése. A közel kilencszáz éves időszak eseményeit 
azonban eddig mindössze egyetlen, igaz, átfogó helytörténeti kiadvány, a Horváth Lajos tollából 
megjelent Csömör története című könyv dolgozta fel történészi hitelességgel és alapossággal.

Az elmúlt évben e téren új művel gazdagodott a település. Az önkormányzat gondozásában 
2017-ben indítottuk útjára a Csömör helytörténete című kiadványsorozatot. Ennek első kötete 
egy fiatal helyi történész nevéhez fűződik, aki az országosan is kuriózumnak számító hadisír -ku-
tatásaihoz kapcsolódva dolgozta fel a második világháború községben zajló harci eseményeit. A 
fáradhatatlan, nem csak levéltári elmélyülést, hanem sok-sok utazással járó személyes utánajárást 
igénylő kutatómunka eredményeképpen a mű azoknak a Csömörön hősi halált halt magyar kato-
náknak állított emléket, akik az itteni harcokban vesztették életüket. A katonák nevét, már a kötet 
bemutatójának napján felállított emléktábla is őrzi az evangélikus temetőben.

Boda Zsuzsa a Hit által, kegyelemből –  
Protestáns gyülekezetek Csömörön című könyv szerkesztéséért
Csömör újkori történetében a római katolikus egyházközség mellett meghatározó szerepe volt a 
protestáns közösségeknek. A XVIII. század első felében szlovák ajkú evangélikusok adtak ismét 
életet a török időkben elnéptelenedett falunak. Az akkor megtelepedett lutheránus családok szor-
gossága és összetartása, közösségépítő tevékenysége, a mai napig szilárd alapját adja a település 
életének. 

A második világháború előtt a baptista gyülekezet is gyökeret vert itt, az utóbbi évtized pedig a 
református gyülekezet építkezésének az időszaka. 

A reformáció 500 éves jubileumi évében, a helyi emlékrendezvények lezárásaként jelent meg 
a protestáns gyülekezeteket bemutató közös kiadvány. A három keresztyén egyházközség által 
gondosan összegyűjtött gyülekezettörténeti anyagokból és a jelenkor színes egyházi életét be-
mutató leírásokból aktív, hitüket nap mint nap megélő, a település társadalmi életének szerves 
részét képező és megtartó erőt sugárzó közösségek képe rajzolódik ki. A rendkívül sok értékes 
gyülekezet- és helytörténeti adatot tartalmazó, fényképekkel gazdagon illusztrált kiadvány szí-
vet-lelket melengető, egyúttal méltó színvonalú bemutatása a nagyközség evangélikus, baptista és 
református életének.

Dr. Medvigy Endre a Sinka István: Nevem a végtelenben című könyv szerkesztéséért
Az utóbbi évtizedekben egyre több neves író, művész, tudós személyiség választja lakóhelyül 
Csömör nagyközséget. Talán nem alaptalanul gondoljuk, hogy az alkotó szellem számára telepü-
lésünk a nyugalom, az otthonosság érzése mellett pezsgő közösségi életével és az itt élők összetartó 
erejével egyszerre hat inspiráló erővel.

Így érezhette ezt Sinka István, az ismert népi író, költő is, aki a világháború utolsó időszakának 
embert próbáló hónapjaiban csömöri tanyáján töltötte alkotó hétköznapjait. Csömöri lokálpat-
rióták sokat tettek az elmúlt évtizedben azért, hogy a település neve egyre inkább összefonódjon 
a rendszerváltás után posztumusz Kossuth-díjjal elismert író nevével: a Polgármesteri Hivatal 
előtti kopjafa, a Határ úti tanyán állított emléktábla, a községi könyvtár elnevezése és a szintén 
a nevét viselő helyi szabadegyetem mind-mind a méltó emlékezés fontos momentumai. A Gloria 
Victis Alapítvány, Csömör Nagyközség Önkormányzata és az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
kiadásában és támogatásával nemrég megjelent irodalomtörténeti kötet jelentős hozzájárulás nem 
csak az író életútjának mélyebb megismeréséhez, hanem a Csömörön eltöltött időszak irodalom-
történeti jelentőségének sokoldalú megértéséhez is.
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A Csömör Kincse díj idei elismertjei. A képen balról jobbra: Boda Zsuzsa, 
Szabó Erzsébet, dr. Medvigy Endre, Szeltner László, Ferbert-Vadász Ágnes, 
Aranyossy- Péter Máté, Ritter Anikó, elöl ülve Ördög László látható.

15kultúra, közösségi élet

Szabó Erzsébet és Ördög László a Takto 
spievali v Čemeri, Így énekeltek Csömörön 
1-2. – szlovák nyelvű népdalgyűjte-
mény című könyvek szerkesztéséért, 
valamint a dalok összegyűjtéséért 
Az egész település büszke arra, hogy 
a több mint egy évtizede megalakult 
Csömör Nagyközség Szlovák Nemzeti-
ségi Önkormányzata, illetve a Furmicska 
Néptánc Egyesület elismerten az egész 
térség legaktívabb hagyományőrző szer-
vezete. A Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza azonban már nem csak a szlovák 
hagyományápolás központja, hanem nagy 
rendezvényeinek köszönhetően az egész 
település egyik fontos közösségi tere is. 
A csodálatos és messze földön híres régi 
helyi népviselet felkutatása és megőrzé-
se, továbbá nagyszüleink, dédszüleink 
nyelvének az ápolása terén soha el nem 
múló érdemeket szerzett a nagy létszámú 
és egyre bővülő közösség. Ebbe a tevé-
kenységbe illik azoknak a népdaloknak 
a rendszeres összegyűjtése és megismer-
tetése, amelyek talán a legtöbbet adnak 
vissza hitelesen egy nem is olyan rég 
letűnt világból, és amelynek máig ható, a 
hétköznapi csüggedéseinkben gyakran 
sokszor erőt adó hatását érezhetjük a 
csömöri hagyományőrző fiatalok által 
megszólaltatott dallamokban. Az elmúlt 
időszakban ennek a rendkívüli települési 
értéknek a dokumentálása két színvonalas 
kiadvány formájában történt meg.

Ferbert-Vadász Ágnes, Ritter Anikó és Szeltner László a Művházterasz  elnevezésű, 
első csömöri nyári kulturális és szórakoztató programsorozat megszervezéséért
Csömör régóta híres pezsgő kulturális és közösségi életéről. Az utóbbi egy évtizedben ha 
lehet, a település ezen pozitív jellegzetessége még inkább erősödött. Komoly szerepe volt 
ebben a hagyományos kultúrházi kereteken túli helyszínek bővülésének, illetve a civil, 
egyházi és intézményi kezdeményezéseknek. Mindamellett a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház meghatározó szerepe megmaradt. Sőt, a nemrég a szféra egyik legnagyobb minisz-
tériumi elismerését, a Minősített Közművelődési Intézmény címet elnyerő önkormány-
zati intézmény is jelentősen bővítette a programkínálatát a közösségek, civil csoportok, a 
szabadidős tevékenység, és a kulturális terület irányába. 

Nem véletlen, hogy éppen itt valósult meg néhány éve az a programsorozat, amely 
talán az egyik – és egyetlen komoly – űrt betöltötte a csömöri kulturális palettán. A 
Művházterasz immár 2015 óta rendszeres, hetente ismétlődő kikapcsolódást kínál 
egész nyáron a szórakozni - a könnyűzene iránt érdeklődő, színvonalas és igazi közösségi 
együttlétre -  vágyó helyi polgároknak.
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Nincs állandó miserend,  az aktuálisan érvényes  
heti miserend a www.csomorplebania.andocsi.hu   
honlapon, a programnatpár menüpont alatt  
található.

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Március 4-től  vasárnapi istentiszteletek   

10 órakor A Magvető Háza  
gyülekezeti otthonban.

A gyülekezeti otthon és a lelkészi  
hivatal címe: 2141 Csömör, Emlékmű köz 4.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Nyitott ajtó
Ezek után láttam, hogy íme, nyitva van egy 
ajtó a mennyben, és az előbbi hang, amelyet 
olyannak hallottam, mint egy trombitáét, 
beszél velem, és így szól: Jöjj fel ide, és meg-
mutatom neked azokat, amiknek ezután 
meg kell történniük. Azonnal elragadtattam 
lélekben, és íme, egy trón állt a mennyben, és 
a trónon ült valaki. Jel 4, 1-2

Azért nagy jelentőségű a nyitott ajtó, 
mert amikor az ember fellázadt Isten el-
len, ez az ajtó becsukódott. Isten bezárta, 
és az emberi lélek, tudat ősi jelképévé 
vált: meg kell találni azt az ajtót, ami az 
életre vezet. Örök utat jelent ez a keresés, 
amelyet minden generációnak végig kell 
járni. Az az ígéret fűződik hozzá, hogy 
aki elér a földet és a mennyet elválasztó 
ajtóhoz, annak az magától kitárul, hiszen 
nem a maga elszántsága, ereje segítette el 
a végsőkig, hanem a róla gondot viselő, 
jelenvaló Isten, aki ajtót nyit neki, befo-
gadja a maga világába. A keresőnek ehhez 
a kulcsot a benne lévő, Istent kereső ősi 
vágy feltámasztása és életben tartása adja: 
meglátni, megérezni az isteni világot, ami 
végül is az út célja. „Követlek, akárhova 
mégy. Jézus azonban így felelt: A rókáknak 
barlangjuk van, és az égi madaraknak 
fészkük, de az Emberfiának nincs hova 
fejét lehajtania.” Lk 9, 57-58 Itt azonban 
kiderül, hogy mi magunk sem értjük 
pontosan Jézust. Ki kell lépnünk a kom-

Karitász hírek
Örömhíreink

• A január 21-i szentmisét karitász közösségünk 
munkájáért ajánlotta fel Görbe József atya. Ekkor 
szentelte meg a Szent Rita-szobrot, melyet Szekeres 
Anikó készített és ajándékozott nekünk nagy 
örömünkre. 

• Működik „Szabadfogas” akciónk. A templom mel-
letti „betlehemes istálló" terébe bárki kiakaszthatja 
felajánlott kabátját, akinek pedig szüksége van rá, 
elviheti azt. Az akció február végéig tart.

• Idén ünnepeljük ötéves fennállásunkat. Ez 
alkalomból riportot olvashatnak a Hírmondó mos-
tani számában, valamint cikk jelenik meg rólunk 
az „Adásidő” országos karitász lapban Hermányos 
Mária tollából. A közösség Rita-napkor szervez majd 
egy szép közös hálaadó napot.

• Kiválóan szerepelt közösségünk az idei Hájas-
tészta- és fánksütő versenyen. Csapatmunkánkhoz 
a művelődési ház rendezvényszervező újítása, 
a sátorral kibővült tér remek lehetőséget adott. 
Új molinónk előtt egyenköpenyeinkben, gazdag 
süteménykínálatunkkal méltón mutatkoztunk meg, 
nagy sikerünk volt. 
Közelgő események

• Szent Rita motivációs program címmel tehetség-

fortzónánkból, el kell tudnunk engedni az 
összes emberi elképzelésünket, előfelté-
telezéseinket ahhoz, hogy rádöbbenjünk, 
a mennyei istentisztelet Istent dicsőítő 
valósága számunkra a Krisztus-követés 
otthontalan dinamikájában válik teljessé 
itt a földön.

Megragad engem a „belelátás-belátás” le-
hetősége. „Az ember azt nézi, ami a szeme 
előtt van, de az Úr azt látja, ami a szívben 
van.” 1Sám 16,7 Nem vagyunk könnyű 
helyzetben. Az ember valóban csak 
nézni (folyamatos cselekvés) tud, főleg a 
transzcendens irányokba, Isten azonban 
lát (befejezett cselekvés: meglát). Belelát 
a világba, az emberi szívbe, hiszen ez a 
látás Isten jelenvalóságának, Krisztusban 
megjelent valóságaként értelmezhető a 
számunkra. János beleláthat a mennyei 
világba, és minket is magával ragadhat a 
látomás grandiozitása, de mégis csak a 
valódi látás hiányától szenvedünk. Csak 
a tükörig látunk, és onnét minden visz-
szajön, visszahullik ránk. Ez a sajátossága 
profán világunknak. Be kell látnunk, bár-
milyen csábító is a belelátás lehetősége, itt 
a földi utunkon csak azok az örökké égő, 
Isten Lelkét belénk égető fáklyafények 
világítanak a számunkra, amiket az ér-
tünk jött Urunk életében megláthatunk, 
megélhetünk. 

Áldott böjti utat kívánok minden ked-
ves olvasónak!

Johann Gyula
evangélikus lelkész

támogató pályázatot hirdetünk június 30-i leadási 
határidővel általános, középiskolás és felsőoktatási 
intézményben tanuló, hátrányos helyzetű, tehet-
séges diákok részére. A pályázat három nyertese 
30-30 000 Ft értékű utalványt kap. Pályázati űrlap 
a plébánián, vagy a SZAK-nál kérhető. A részletekről 
elérhetőségeinken tájékozódhatnak.

• Péntekenként 16.30-tól továbbra is várja 
Juhászné Lantos Melinda a franciául tanulni vágyó, 
5–9 éves gyermekeket a plébánián. A rászorulók 
ingyenesen, a többiek adomány fejében vehetnek 
részt a játékos tanfolyamon. A bevétel a karitászé, 
csakúgy, mint Kővári Katalin szerdánkénti jógaok-
tatásánál. 

Bankszámlaszámunk:
Csömöri Római Katolikus  
Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 megjegyzés: karitász

Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 

menüpont. 
Facebook: Szent Rita Karitász 
Legközelebbi találkozónk a plébánián: március 

5-én (kivételesen hétfőn) lesz, 18.00 órakor. 

Szent Rita Karitász Közösség

Helyesbítés
Lapunk januári számának 18.oldalán a 
Testvérközösség Kárpátalján című cikk 
képaláírása tévesen jelent meg. Helyesen: 
Decemberben a csömöri katolikus kö-
zösség szervezésében járt nálunk a 28 fős 
kárpátaljai csoport. (Aknaszlatina Szent 
István-templomának katolikus közössége 
a csömöri Szentháromság-templom hí-
veinek testvérközössége 2016 novembere 
óta. Mindkét templomnak erős karitász 
szervezete van, de a kapcsolat a plébániák 
szintjén rendeződik.)

hitélet
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Kákonyi Anett és csapata öt éve  
segíti a rászorult csömöri családokat.

Költözik a  
református gyülekezet
Örömmel adunk tájékoztatást református 
testvéreinknek és Csömör valamennyi 
lakosának, hogy a református gyülekezeti 
otthon, A Magvető Háza első üteme elké-
szült. 2018. március 4-től gyülekezetünk 
átköltözik új otthonába, amely egyúttal a 
lelkészi hivatalnak is helyet ad. Március 
4-től a hétközi alkalmak mellett a vasár-
napi istentiszteleteinket is az új helyünkön 

tartjuk módosított időpontban: a meg-
szokott 9 óra helyett 10 órakor kezdünk. 
Gyülekezeti otthonunk és a lelkészi hivatal 
új címe: 2141 Csömör, Emlékmű köz 4.

A csömöri reformátusok az 1950-es 
évektől kezdve tartják istentiszteleteiket 
az evangélikus templomban. Ez a közel 
hat évtizedes vendégség ér véget azzal, 
hogy közösségünk birtokba veheti saját 
otthonát. Szeretnénk megköszönni 
evangélikus testvéreink áldozatkész és 
önzetlen vendéglátását. 

Mindezek mellett örömmel adunk hírt 
arról, hogy gyülekezeti otthonunk máso-
dik ütemére, templomunk felépítésére is 
rövidesen sor kerül. Magyarország kor-
mánya, amely többször tett már bizony-
ságot a nemzeti és a keresztyén értékek 
védelmében, templomépítésünket 195 
millió forinttal támogatja. Egyedül Istené 
legyen a dicsőség!

ÁLDÁS, BÉKESSÉG!
a református presbitérium

Ötéves a Csömöri Szent 
Rita Karitász Közösség
Aki ismeri  Kákonyi Anettet, a 
közösség vezetőjét, tudja, hogy 
fáradhatatlan energiabomba, 
akivel már csak azért is öröm 
találkozni, mert lelkesedése, 
vidámsága ragadós, hosszú 
időre feltölti az embert.  Csillogó 
szemmel meséli, hogy indult ez a 
csodálatos történet immár öt éve…
Amikor  Görbe József atya 2011-ben 
meghirdette, hogy a mise után lesz egy 
előadás a Karitász tevékenységéről, 
azonnal jelentkeztem, hogy szeretnék 
csatlakozni a szervezethez, de meg sem 
fordult a fejemben, hogy vezessem a 
közösséget. Akkoriban napi 9 órát dolgoz-
tam bankban, amit megfejeltem általában 
három-négy túlórával otthon. Telt-múlt 
az idő, és 2013-ban még semmilyen lépés 
nem történt, én pedig egyre inkább érez-
tem, hogy hív ez a feladat. Teljes káosz lett 
bennem, míg egyszer csak azt mondtam 
a családomnak, elutazom egy hétvégére, 
hogy kicsit egyedül lehessek, gondolkod-
hassak. Mikor hazatértem, teljesen egyér-
telmű volt minden, és még aznap jeleztem 
József atyának, bármi is legyen a feladatom, 
vállalom. Ezután meghirdettük az első ta-
lálkozó alkalmát,  ahol huszonnyolc ember 
jelent meg, és ez teljesen lenyűgözött. 

 �Hogyan válik igazi segítő  
szervezetté egy csoportnyi ember?

Mivel hajtott minket a jó szándék, gyor-
san és hatékonyan haladtunk. Az akkor 
már három éve működő kistarcsai Karitász 
vezetője megosztotta velem a tapasztalatait, 
tanulmányoztam az egyházmegye idevo-
natkozó oldalát, már az első találkozón 
megválasztottuk a vezetőséget, létrehoztuk 
az alapszabályzatot. Attól kezdve, hogy 
belevágtam, nem volt kérdés, hogy a jóisten 
ezt a szolgálatot nekem rendelte, ez lett 
a formája annak, hogy másokat segítsek. 
Persze nem volt egyszerű a folyamat, a szo-
kásos csoportdinamikai fejlődés útját végig 
kellett járnunk, volt, aki lemorzsolódott, 

voltak csipkelődések, ellentétek, és okozott 
pár nehéz pillanatot, hogyan lendüljünk át 
minél gyorsabban ezeken a szakaszokon. 
Most már jó ideje húsz stabil csapattagunk 
van,  akiket  egy szélesebb kör támogat.Ők 
azok a segítőink, akik ugyan nem rendszere-
sen tartanak velünk, de számíthatunk rájuk 
egy-egy rendezvényen.

 �Emlékszel rá,  
mi volt az első megmozdulásotok?

Februárban alakultunk, és húsvétra már 
élelmiszergyűjtéssel készültünk. Utólag fur-
csán hangzik, de azt sem tudtuk, hogy talál-
juk meg a rászorulókat, hogyan közelítsünk, 
hogy ne keltsünk rossz érzést senkiben. Ma 
már olajozottan működünk, önkénteseink 
nyitott szemmel járnak, a templomba is 
kitettünk ajánlószelvényt. Az élelmiszer-
adomány-gyűjtéseken túl a rászorulókat 
télen tűzifával segítjük, karácsonykor meg-
valósítjuk a gyerekek álmait, szerveztünk 
gyereknapi kirándulást, táboroztatunk, az 
iskolakezdéskor is támogatjuk a családokat 
egy programunkkal. Bár a jelmondatunkban 
az áll: „Csömöriek a csömöriekért”, most már 
van erdélyi karitászközösségi kapcsolatunk, 
és Hajdú-Bihar megyében  két településen 
is támogatjuk ruhákkal, élelmiszerekkel a 
rászorulókat.

 �Ahogy ismerlek,  
biztos tele vagytok tervekkel.

Hálásak vagyunk, hogy az eredeti cél, 
amiért létre jöttünk, ilyen szépen megva-
lósult, de természetesen évről évre vannak 
új terveink. Legújabb álmunk, hogy sze-
retnénk létrehozni egy tehetségtámogató 
programot gyerekeknek.

 �Lehet-e csatlakozni hozzátok,  
mivel támogathatja a munkátokat,  
aki azonosulni tud a nemes célokkal?

A legegyszerűbb és legkézenfekvőbb 
segítség számunkra, ha bárki pénza-
dománnyal támogat minket, vagy ha 
figyelemmel kíséri megmozdulásainkat, 
és abban vállal szerepet. Aki ennél többet 
szeretne tenni, és késztetést érez, hogy 
egy jó ügy iránt jobban elköteleződhes-
sen, szeretettel fogadjuk a csapatunkban, 
hiszen ahhoz, hogy újabb és újabb álmok 
váljanak valóra, szükség van energikus, jó 
szándékú emberekre. Havi egyszer van 

egy körülbelül másfél órás találkozónk, 
a munkánkba be lehet kapcsolódni a 
gyűjtéseknél, kiosztásnál, adományok 
szállításánál.

 �Ha röviden kellene megfogalmaz-
nod, mit adott neked ez az elmúlt öt év 
és a Csömöri Karitász, mit mondanál?

A legnagyobb ajándéknak a csapatot 
érzem, és azt hiszem, ezzel mind így 
vagyunk. Olyan szerető, támogató közös-
séggé váltunk, mint egy második család. 
Azzal, hogy segíthetünk, adhatunk má-
soknak, láthatjuk a szemekben a boldog-
ságot, mi magunk is többé válunk. Annál 
pedig nincs nagyobb siker, mint amikor 
egy rászoruló család azt mondja, hogy 
köszönik, most már jól vannak, adjunk 
annak, akinek most igazán nehéz.

Minden jót a munkátokhoz, és még 
sok kerek évfordulót kívánok!

Kucsinka Gabi

A Csömöri Szent Rita Karitász elérhetőségei: 
Facebook/ Csömöri Szent Rita Karitász Közösség
Telefonszám: +36 30 667 8407
Következő találkozó időpontja: március 5., 18 óra

Beszédes számok 2017-ből:
1520 kg kiosztott élelmiszer
5244 kg élelmiszer gyűjtése a SZAK-kal közösen
300 mázsa tűzifa adományozása
4 kisgyerek karácsonyi álmának megvalósítása
32 gyerek 5-5000 forint értékű  

iskolakezdési támogatása
9 kisgyerek és 1 család táboroztatása
24 gyerek kirándultatása  

a veresegyházi medveparkba

hitélet



18 Sütemény és 
fánk minden 

mennyiségben...

18

Minden évben megírtuk, hogy most 
voltak a legtöbben… idén sem fogunk 
csalódást okozni, most is csak ezzel az 
információval szolgálhatunk. A február 
10-én megrendezett hájastészta- és 
fánksütő versenyre idén  kilenc csapat 
nevezett. A mintegy hatszáz látogató  
ötezer darab süteményt fogyasztott el.

Az esemény szervezője, a művelődési ház csapata az évek 

óta egyre nagyobb látogatószám miatt, idén rendhagyó 

módon a színházterem mellett az udvart is bekapcsolta a 

rendezvénybe, így a hájastészták fűtött sátrakban, míg a 

kelt tésztából készült fánkok a nagyteremben készültek.

Szintén újdonság volt a hájastésztából készült sütemények 

színpadi bemutatója, mellyel Dombrádi Lászlóné, Balázs 

Mihai Zoltánné, Kondacs Anna és Bíró Andrea varázsolta el 

a közönséget.
A kóstolójegy mellé idén egy Gasztronómiai utazás 
Csömörön című füzetet kaptak a látogatók, mely a falu idei 

ízes eseményeit és helyeit mutatja be. 
A zsűri elnöke, Hargitai György mesterszakács munkáját 

Opóczky Sándor és Schvets Zsolt mesterszakács, valamint 

Kovács „Tücsi” Mihály gasztroblogger segítette.
A lakmározókat délután a színpadon az isaszegi Csatangoló 

tánccsoport, a Báló Lipót Népdalkör, a Csicsörke 
Néptáncegyüttes, a Csömöri gyermekbalett csoport és a 

Rigó zenekar szórakoztatta.
Aki ott volt, tudja, a csömöri sütemények a legfinomabbak 

a világon!

Nyertesek

Opóczky Sándor mesterszakács díja:  
Fánkos páros Helyben sütött fánk kategória:
1. Csicsörke Néptáncegyüttes Utánpótlás Csoport:     szalagos fánk
2. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: túrófánk
3. Turnovszky István Kertbarát Kör: csöröge
Különdíj Tere-fere Klub: kolbászos-sajtos tejfölös

Hagyományos fánk kategória:
1. Csicsörke Néptáncegyüttes Pintyőke és  
 Csicsergő csoport: szalagos fánk
2. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: hólabda
3. Kosztyóné Horváth Mária: szalagos fánk
Különdíj: Ovádi Lajosné becsvölgy fánkja

Egyéb fánk kategória:
1. Fánkos páros (Eke József és Halász Judit csapata):    töltött, sodrott fánk
2. Tiszta Forrás Népdalkör: csörögefánk
3. Kabolai Pálné: csörögefánk
Különdíj Mesterhármas: reformfánk

Édes hájas kategória:
1. Marosi Éva: szilvás hájas
2. Dénes Sándor: szilvalekváros hájas
3. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: 
  diós-lekváros hájas

Sós hájas kategória:
1. Kormányos Györgyné: sajtos roló
2. Tiszta Forrás Népdalkör: hájas pogácsa
3. Tiszta Forrás Népdalkör: pizzás

Lekvár kategória:
1. Nyeste Gabriella: rumos-mandulás othelló szőlő
2. Uhrinné Gedeon Julianna: birs
3. Spreitzer Katalin: szilva cukor nélkül
Különdíj Fethné Angéla: fenyőrügy lekvár

Akik a finomságokról gondoskodtak: Báló Lipót 
Népdalkör, Csicsörke Néptáncegyüttes Pintyőke 
és Csicsergő csoport, Csicsörke Néptáncegyüttes 
Utánpótlás csoport,Csömöri Szent Rita Karitász 
Közösség, Fánkos páros, Mesterhármas,Tere-fere 
Klub,Tiszta Forrás Népdalkör, Turnovszky István 
Kertbarát Kör
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Színpadi bemutatók a süteménykészítés rejtelmeiről.

Hatszáz látogató kóstolta a csömöri finomságokat.

Nyertesek

Opóczky Sándor mesterszakács díja:  
Fánkos páros Helyben sütött fánk kategória:
1. Csicsörke Néptáncegyüttes Utánpótlás Csoport:     szalagos fánk
2. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: túrófánk
3. Turnovszky István Kertbarát Kör: csöröge
Különdíj Tere-fere Klub: kolbászos-sajtos tejfölös

Hagyományos fánk kategória:
1. Csicsörke Néptáncegyüttes Pintyőke és  
 Csicsergő csoport: szalagos fánk
2. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: hólabda
3. Kosztyóné Horváth Mária: szalagos fánk
Különdíj: Ovádi Lajosné becsvölgy fánkja

Egyéb fánk kategória:
1. Fánkos páros (Eke József és Halász Judit csapata):    töltött, sodrott fánk
2. Tiszta Forrás Népdalkör: csörögefánk
3. Kabolai Pálné: csörögefánk
Különdíj Mesterhármas: reformfánk

Édes hájas kategória:
1. Marosi Éva: szilvás hájas
2. Dénes Sándor: szilvalekváros hájas
3. Csömöri Szent Rita Karitász Közösség: 
  diós-lekváros hájas

Sós hájas kategória:
1. Kormányos Györgyné: sajtos roló
2. Tiszta Forrás Népdalkör: hájas pogácsa
3. Tiszta Forrás Népdalkör: pizzás

Lekvár kategória:
1. Nyeste Gabriella: rumos-mandulás othelló szőlő
2. Uhrinné Gedeon Julianna: birs
3. Spreitzer Katalin: szilva cukor nélkül
Különdíj Fethné Angéla: fenyőrügy lekvár

Dolgozik a zsűri.

Az egyik nyertes, a Fánkos páros  munka közben.

A Csicsörke Néptáncegyüttes Utánpótlás Csoportja  
éppen a nyertes  szalagos fánkot süti.

A három legnagyobb létszámú csapat, a Tiszta Forrás, a kertbarátok és a Karitász volt idén.
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Állatokat kínzott egy nő
Megrendítő eseménysorozatot éltek 
át 2016 őszétől 2017 nyaráig  a helyi 
állatvédő szervezetek, állatbarátok. 
Egy Békéscsabáról Csömörre költöző 
fiatal nő – aki azzal a szándékkal 
költözött a falu külterületén egy 
kertes házba, hogy itt kutyakikép-
zéssel foglalkozzon – egy mentális 
betegségre utaló cselekménysort 
követett el a szemünk láttára.
Három egészséges kutyával érkezett. Rövi-
desen kenneleket épített az udvarába, és ott 
újabb kutyákat helyezett el. A kutyusokat 
azonban nem látta el megfelelően, az álla-
tok a kennelekben sínylődtek élelem, víz és 
fedél nélkül. Az elkövetett hibákat próbál-
tuk kompenzálni, az állatokat megetettük, 
itattuk, házakat vittünk nekik.  Mivel a sok 
éhes kutya sokat hangoskodott, a környé-
ken lakók feljelentették a fiatal nőt. Ekkor 
már mi is éreztük, hogy az a fajta segítség, 
amivel mi beavatkoztunk az állatok védel-
mében, nem elegendő. Annál is inkább, 
mert a személyes beszélgetéseket értetle-
nül, sőt ellenségesen fogadta.  A csömöri 
önkormányzat szakreferensével ellenőrzést 
végeztünk, amelynek eredményeképpen 
csak három kutya tartását engedélyezték. 
Hogy mentsük a menthetőt, négyet kime-
nekítettünk tőle, csont soványan, betegen. 
Még az utolsó pillanatban is magához vett 
egy vemhes kutyát (a kicsiket a mamájuk-
kal együtt a pincében tartotta),  majd 2016 
karácsonyán – az állatokat minden ellátás 
nélkül hagyva – eltűnt. Egyik ismerőse 
felfedezte a kicsiket, akiket félig megfagyva 
talált meg a pincében, és akik közül már 
csak egynek az életét sikerült megmenteni.

Januárban visszatért, ekkor már napi 
felügyeletet tartottunk, s bár a magántu-
lajdonba be nem mehettünk, az állatokat 
kívülről egy telekszomszéddal szövetkez-
ve láttuk el. Közben észrevettük, hogy a 

5. alkalommal emlékeztünk 
a málenkij robot áldozataira
A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör 2014 óta, minden év január 
negyedik vasárnapján rendezi meg a 
málenkij robot emléknapot. Csömörről 
huszonöt német ajkút vittek el kényszer-
munkára 1945 januárjában, akiknek em-
lékére a német nemzetiségi önkormányzat 
emléktáblát állíttatott a főtéren.

Idén az emléknapot január 28-án ren-
dezték meg, mely hagyományosan német 
nyelvű szentmisével kezdődött a római 
katolikus templomban, Hefler Gábor, 
Újhartyán plébánosa celebrálásában. A 
miseénekeket a Freundeskreis Chor előa-
dásában Nyikos Edit vezényletével és 
Kántor Zsolt gödöllői orgonaművész 
közreműködésével adták elő. Az olvasmá-
nyok felolvasói Ó. Kovács Ibolya, Ti-
hanyi-Drahos Réka és Lang Helga 
voltak.

Ezúton is szeretnénk hálánkat kifejezni 
Görbe József plébános úrnak, hogy 
áldását adta a mise lérejöttéhez.  

Az elhurcoltak nevét felsoroló em-
léktáblánál Csömör Nagyközség Ön-
kormányzatának képviseletében Fábri  
István polgármester és Tihanyi Ferenc  
képviselő, a német nemzetiségi önkor-
mányzat nevében Dunavölgyi Illés 
Sándorné elnök és Szikora Judit 
elnökhelyettes koszorúzott. A művelődési 
házban Dunavölgyi Illés Sándorné 
köszöntőjét követően  a csömöri általános 
iskola német nemzetiségi 5. évfolyamos 
tanulói léptek színpadra, akiket Kántor 
Kata és Tihanyi-Drahos Réka készí-
tett fel a szereplésre.

A megemlékezés nem múlhat el, hogy 
meg ne említsük a málenkij robotot meg-
járt Rack Ilonát és Winkler Frencet, 
akiket egészségi állapotuk miatt hozzá-
tartozóikon keresztül köszöntöttünk. 

Szikora Judit

fehér uszkár, akit már napok óta rossz 
állapotban láttunk, ugyancsak eltűnt.  
Ez bizonyítja számunkra leginkább a 
mentális problémát: a rossz állapotban 
lévő kutyát elvitte kutyakozmetikushoz, 
aki munka közben fedezte fel, hogy az 
állat csont és bőr, szinte haldoklik, ezért 
lefotózta és elküldte az állatvédőknek. 
Amikor kerestük nála a kutyát, azt mond-
ta, hogy elajándékozta. Időközben újabb 
kölykök születtek, akiket kennelbe zárt. 
A sokadik ellenőrzéshez újra kihívtuk az 
önkormányzat szakreferensét és a helyi 
állatorvost, aki – bár személyes vizsgálat-
ra nem kerülhetett sor – megállapította, 
hogy a kicsik alultápláltak. Mivel újabb 
vizsgálat indult, az egyik hétvégén kocsiba 
tette az 5 kicsit, és eltűnt a házból.

Két nap múlva újabb hírt kaptunk róla. 
Mint kiderült, a kutyákat a kocsiban a 
tűző napon hagyta, egy járókelő hívta 
a rendőröket, ők a kispesti állatvédő 
szervezetet, és betörték az ablakot, kime-
nekítették az állatokat, majd hivatalból 
feljelentést tettek a XIX. kerületi Rendőr-
kapitányságon, a Bukfenc és Jeromos Ál-
lat-jószolgálati egyesület pedig a Gödöllői 
Rendőrkapitányságon.

A történet leírásának apropója, hogy 
most januárban kaptam meg a hivatalos 
értesítést, hogy a vádiratot átadták az 
ügyészségnek.

Azt még tanulságul le kell írnom: a 
hivatalos szervek nagyon nehezen moz-
díthatók, gyakorlatilag nincs hatáskörük, 
az ellenőrzés csak külön felkérésre mű-
ködik, a felderítés (hiába mondtuk, hogy 
rendszeresen több kutyát látunk, mint 
amennyit hajlandó volt megmutatni) nem 
tartozik a feladatkörükbe.

Az állatkínzás elkövetése bűncselek-
mény. Az állattartástól való eltiltás nem 
elegendő! 

 Takács Rózsa
Bukfenc és Jeromos Állat- 

jószolgálati Egyesület

Tanuljuk újra az 
anyanyelvünket!

Német nyelvtanfolyam 
indult 2018-ban a 
Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör 

szervezésében, a tanulni vágyókat Ó. Kovács 
Ibolya segíti a nyelv elsajátításában. Ha 
szeretnél csatlakozni egy remek hangulatú 
csoporthoz, beszélgetős nyelvtanuláshoz, 
jelentkezz! Érdeklődni lehet a csonno2014@
gmail.com e-mailen és a +36 (20) 455-
2933-as telefonszámon. 

Sváb néptánc tanfolyam

A Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat 
Csömör sváb 
néptánc tanfolya-
mot hirdet március 
végi kezdéssel. A 
táncot a zsámbéki 
Lochberg tánccso-
port vezetője, Fuchs Sandra Titanilla oktatja. 
Bővebb felvilágosítást kapni, valamint 
jelentkezni lehet a csonno2014@gmail.com 
e-mailen, valamint a telefonszámon.

Énekeljen a  
Freundeskreis Chorral!
A 2011-ben alakult a sváb baráti kör 
énekkara, a Freundeskreis Chor szeretettel 
várja a jelentkezőket. Aki szeret énekelni, és 
van kedve csatlakozni a kórushoz, szívesen 
látjuk, nemre, korra való tekintet nélkül! 
Napjainkban Nyikos Edit szárnyai alatt 
nevelődnek a dalos kedvű csömöri svábok. 
Próba minden hónap második keddjén 15.00 
órától a Sinka István Községi Könyvtárban. 
Érdeklődni lehet a csonno2014@gmail.
com e-mailen és a +36 (20) 455-2933-as 
telefonszámon. 

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Nem csupán megérteni, 
de megélni az igét

Eszes Zoltán baptista  
lelkész az egyházközösség 
meghívásának eleget téve 
2003 óta szolgálja a baptista  
közösséget Csömörön.

 �Hogyan lett lelkész önből?
Erdélyben születtem és nevelkedtem, és 

„rendes” szakmám is volt, villanyszerelő-
nek tanultam. Huszonkét éves koromtól 
éreztem Isten hívását, hogy a lelkipásztori 
szolgálatba beálljak, de pár évvel később, 
amikor már nős voltam, akkor született 
meg bennem a bizonyosság. Feleségem-
mel közösen hoztuk meg a körülmények 
miatt cseppet sem könnyű döntést, hogy 
elhagyjuk a szülőföldünket és Magyaror-
szágra jövünk, hogy teológiát tanulhas-
sak. Ő gyalog, én pedig biciklivel jöttem 
át a határon 1988 decemberében anélkül, 
hogy bárkitől elköszönhettünk volna. Így 
kerültünk Magyaror-
szágra. Harminckét 
éves voltam, amikor 
a lelkészi szolgálatot 
elkezdtem Pécelen. 
Ott telepedtünk le, 
ott építettünk családi 
házat a feleségemmel 
és két lányommal. 

 �Hogyan került át 
Csömörre?

Ha egy gyüleke-
zetben megüresedik 
a lelkészi szolgálat, 
egy ügyintéző lelkész 
követi figyelemmel és 
koordinálja a tovább-
lépést. Csömörön a 
baptista gyülekezet 
akkor ebben a 
helyzetben volt, én 
pedig úgy éreztem, a 
péceli feladatom a végéhez közeledik, így 
elfogadtam a meghívást. Azóta, immár 
tizenöt éve szolgálok a cinkotai és a csö-
möri gyülekezetben.

 �A hivatása nem hasonlítható össze 
egy hagyományos munkahellyel. 
Hogyan bizonyosodnak meg róla, hogy 
meg fog felelni a közösség számára?

A bemutatkozó szolgálat előtt hossza-
san beszélgettünk az ügyintéző lelkész 
vezetésével a gyülekezet akkori vezetőivel, 

rajtuk keresztül valamelyest betekintést 
nyertem az itteni közösség életébe. Az 
összhang, az egymásra hangolódás el-
engedhetetlen a lelkész és a gyülekezet 
számára. Emberek vagyunk, nem rendel-
kezünk különleges képességekkel, nem 
vagyunk mindenhatók, de fontos, hogy a 
gyülekezeti tagok mindig érezzék, hogy 
támogatjuk őket, mellettük vagyunk és a 
rendelkezésünkre álló eszközökkel segít-
jük az életüket.

 �A családja számára mit jelent az ön 
hivatása?
Amikor kicsi volt az 
egyik lányom, azt 
kérdezte: apa, rend-
ben van, hogy lelkész 
vagy, de mit dolgozol? 
Kisebb korukban na-
gyon büszkék voltak a 
hivatásomra, de persze 
a tinédzserkor magával 
hozza, hogy megvál-
tozik a látásmódjuk, 
nem szerették, ha bárki 
cikizte őket emiatt. De 
Isten mellett a felesé-
gem és a gyerekeim 
voltak azok, akik min-
dig mellettem álltak és 
erőt adtak. A feleségem 
sokkal több számomra, 
mint hátország, min-
denben számíthatok rá. 

A közösség pedig megérzi, mennyire von-
ható be egy lelkészfeleség a munkába, az 
enyém derekasan kiveszi a részét belőle.

 �A kislánya kérdésébe kapaszkodva, 
milyen feladatai vannak egy lelkésznek?

A legfőbb feladatom, hogy segítsem a 
gyülekezetet, hogy a mai korban hogyan 
élhessenek keresztény életet, hogyan 
kövessék Krisztust. Változnak az idők, 
új módszereket kell nekünk is találnunk, 
mernünk kell újítani. Ez persze örök kí-

sérletezgetés: amikor angol nyelvtanulást
biztosítottunk édesanyáknak, miköz-

ben páran vigyáztunk a gyerekekre, az 
jól működött. De a hétköznap délelőtti 
bibliaóra az idősekkel nem vált be, ők 
nehezebben változtatnak a szokásaikon. 
Hiába jó és működőképes egy módszer 
mondjuk Amerikában, lehet, hogy itt 
nem válik be, és nekünk kell megta-
lálnunk a magunk útját. Szerveztünk 
családi társasjátékozást, beszélgetéssel, 
pizzarendeléssel, ez nagyon jól sikerült, 
szeretnénk megismételni,  és az iskolások 
táboroztatása is népszerű. Úgy látom, eb-
ben az elszigetelődött világban, a fiatalok 
is keresik az élő közösséget, kapcsolatot 
másokkal, erre nagyon jó lehetőség lehet 
bármelyik programunk.

 �Egy közösségért felelősséget vállalni 
nagy kihívás, és gondolom, nem min-
dennap kézzel fogható a siker.  Miből 
tud meríteni, hogy ne fáradjon el?

Isten elhívott, ő a megbízóm, erőt 
ad a mindennapokban. Másrészt valós 
kiégési veszélyt tud jelenteni a látványos 
eredmények hiánya. Az ige ilyenkor is 
segítségemre van: a magvető nem mindig 
azonos az aratóval. Hiszek benne, hogy 
amit átadok, az megfelelő talajba kerülve 
előbb-utóbb kivirágzik, még ha nem is a 
szemem előtt.

 �A mai pörgős világban mivel lehet 
felkelteni és fenntartani az emberek 
figyelmét?

Fontosnak tartom, hogy mindig legyen 
aktualitása az igének, és mindig azt val-
lottam, hogy megérteni és megélni az ige 
üzenetét egyaránt fontos. Ami elhangzik 
a gyülekezetben, azt tovább kell vinni az 
életbe, a jó igehirdetés nem csak elgon-
dolkodtató, hanem segíti az embert a 
mindennapokban, merre kell mennie, mit 
kell tennie.

  Kucsinka Gabi

„Egyaránt fontos, hogy megértsük és megéljük  az ige üzenetét.”

kultúra, közösségi élet

Úgy látom, ebben 
az elszigetelődött 
világban, a 
fiatalok is keresik 
az élő közösséget, 
kapcsolatot  
másokkal.                                           
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Kapcsolataink fogságában

Márciusban láthatjuk a Pécsi 
Harmadik Színház vendégjátékát 
Csömörön. A kortárs angolszász 
drámairodalom fenegyereke, Martin 
McDonagh sötét vígjátéka  egy 
csapásra meghozta az ismertséget, 
és elismertté tette íróját világszerte. 
Adott egy negyvenedik évéhez közeledő, 
lassan vénkisasszonynak számító lány, 
Maureen, és zsarnoki természetű anyja, 
Mag. Mi történik, ha színre lép egy 
férfi? Erről, és ennél sokkal többről szól 
a 2016-os POSZT két díját is elnyert 
darab. Maureen szerepét Bacskó Tünde 
játssza, kíváncsiak voltunk, neki mit jelent 
ez a darab:

Ez a nagyon furcsa alá-fölérendelt vi-
szony, mindenkit mélyen megérint, és ez 
nem véletlen. Néhány szerencsés kivétel-
től eltekintve szinte mindannyian találtuk 
már magunkat kiszolgáltatott helyzetben, 
ha nem is gyerekkorunktól kezdve, de 
főnökkel szemben, párkapcsolatban, 
baráti kapcsolatokban.  Ez a darab kiváló 
görbe tükröt tart erre, hogy meglássuk 
magunkat a hétköznapi játszmáinkban. 
Az édesanya, akit édesnek nevezni a kap-
csolat ismeretében erős túlzás, idősödik, 
itt fáj, ott fáj neki, folyamatosan zsarno-
koskodik lánya felett. De persze, mint az 
életben is, itt sem fekete és fehér minden, 
a helyzeteket átszövi a kapcsolatokra 
jellemző bonyolultság. Nagy a tét: vajon 
átugorhatjuk-e bebetonozott korlátain-
kat, felülírhatunk-e belénk ívódott műkö-
déseket, mintákat, mennyire határoznak 
és kötnek meg minket a körülményeink?

 �Nekem már ez a pár mondat is 
felért egy gyomrossal.  Nem tűnik 
könnyed kikapcsolódásnak…

Az egész darab nagyon szórakoztató, 
a helyzeteket áthatja egy nagyon fanyar, 
fekete humor. Néha a néző már azt sem 
tudja, azon nevet, amit a színpadon lát, 
vagy épp magára ismert egy-egy jelenet-
ben. Füsti Molnár Évával húsz éve va-
gyunk kolleganők, ő játssza az édesanyát. 
Többször dolgoztunk együtt, de valamiért 
ebben a darabban érzem azt, hogy teljesen 
egy húron pendülünk, nagyon izgalmas és 
élvezetes a közös játék. Szeretettel várjuk 
a csömöri nézőket, a darab önmagáért be-
szél, mi pedig mindent megteszünk, hogy 
felejthetetlen legyen az este!

                                                KG

A Sinka István Könyvtár márciusi  programjából 
Március 26-án könyvtárunk ismét házigazdája lesz 
egy vándorkiállításnak. A több mint négy évtizedes 
múlttal bíró Országos Széchenyi Kör sokszínű prog-
ramjai között szerepel az a vándorkiállítás, amely a 
"legnagyobb magyar", gr. Széchenyi István életét és 
életművét kívánja széles körben megismertetni.

A tárlat anyagát a Kör művészcsoportja állította 
össze, s Hódmezővásárhelyről indult  hódító útjára 
vidéki helyszíneken. Februártól a fővárost járja, 
a  Széchenyi nevét viselő iskolák után  jut el a mi 
könyvtárunkba. A gazdag életutat és sokrétű tevé-
kenységet dokumentáló kiállítást Papp Éva Széche-
nyi-kutató nyitja meg, előadása sok újdonsággal is szolgál. 

Az egyik leghíresebb Széchenyi-mű, a Hitel egyszerűbb, 
mai nyelvezetűre "fordított" kiadása a helyszínen megvásárolható. A kiállítás két 
hétig látogatható, minden Széchenyit tisztelő érdeklődőt  szeretettel várunk.  

kultúra, közösségi élet
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Sport
SPORTBÁL
Balaska, Torontáli és a női kézisek
Immár sorozatban hetedszer sport-
bálozott fantasztikus hangulatban 
Csömör – idén is több, mint 300-an 
ünnepeltük együtt a helyi sportéletet. 
Válé Flórián, a Csömöri Sport Kft. 
ügyvezető igazgatójának megnyitója után 
ritmikus gimnasztika szakosztályunk 
bemutatójával vette kezdetét a 2018-as 
sportbál hivatalos programja, majd az 
első díjátadó blokkban az utánpótlás 
legjobbjai vehették át a legjobbaknak 
járó elismerést. A kupaátadások között 
színpadra lépett Kozelka László és 
a Music Band, és szó mi szó, alaposan 
megtáncoltatták a jelenlévőket. Számos 
értékes díj talált gazdára a legjobban 
teljesítő felnőttkorú csömöri sportolók 
között is, ezután pedig átvette a terepet 
a zene, izzásnak indult a táncparkett, 
és „húzták” a talpalávalót a mulattatás 
nagymesterei. A zenekar csak a tom-
bola idejére ült le pihenni, a pörgésből 
hajnalig nem volt megállás! Íme, az idei 
díjazottak!

Utánpótlás kategóriák
Ritmikus gimnasztika: Horti Bíborka
A 10 éves Bibi zsinórban másodszor 
érdemli ki a legjobbnak járó kitüntetést. 
Két éve ritmikus gimnasztikázik, az ovis 
tornákon besegít az edzőjének, nagy 
álma, hogy edző lehessen. A serdülő 
korcsoportban és a szakosztályában is az 
év legeredményesebb ritmikus gimnaszti-
kázója.
Az év legjobbjának járó kupát Bíborka 
felajánlotta a szerinte azt jobban megér-
demlő barátnőjének és csapattársának, 
Borsos Krisztának! Igazán felemelő 
pillanat volt a díjátadón!
Küzdősport: Gácsi Gergely
Gergőnek csak felfelé visz az útja a 
tatamin. Rendkívül fegyelmezett, példa-
mutató munkát végez, az edzője szerint 
rohamtempóban fejlődik. A decemberi 
Gankaku-Óbudai Kupán bronzérmet 
szerzett, majd az övvizsgán dupla előlép-
tetést kapott, és már a narancssárga öv 
büszke tulajdonosa.
Kerékpár: Fördős Kata Barbara
A Cube-Csömör tehetséges versenyzője 
2017-ben halmozta a sikereket: a legjobb 
magyar női kerékpárosként zárt a hazai 
rendezésű XIV. Nyári Európai Ifjúsági 
Olimpiai Fesztivál országúti versenyén, és 
remek eredményeket ért el a szezonban a 
hegyi kerékpárosok között is.

Futsal: Viz Fülöp
Az elhivatott játékos folyamatos nagysze-
rű teljesítményével bekerült az U20-as 
futsalválogatottba, hétről hétre kiemel-
kedőt nyújt a teremben a saját korosz-
tályában és a felnőttek között is, illetve a 
nagypályás csapatban is számíthat rá az 
edzője. A tudatos karrierépítés jegyében, 
már 19 évesen utánpótlásedzőként is 
foglalkozik a fiatalokkal.
Kézilabda (serdülő): Turák Félix
A 16 éves Félix nemcsak a saját korosz-
tályában teljesít kiemelkedőt beálló posz-
ton, de tehetségének és szorgalmának 
köszönhetően az idősebb korosztályok-
ban is remekel. Az ifjúsági bajnokságban 
és a megyei csapatban is meghatározó, de 
az NB II-ben is fontos gólokat szerzett a 
felnőttek mezőnyében.
Kézilabda (ifjúsági): Szondi Dániel
Dániel a csapatának a leggólerősebb 
játékosa, aki hozzáállásával és a pályán 
mutatott alázatos játékával teljesen joggal 
érdemelte ki a legjobbnak járó elismerést. 
Az átlövő poszton kiemelkedő játékos az 
ifjúságiak mellett a megyei együttesben is 
az eredményesebbek között van a játszott 
perceket tekintve.
Labdarúgás: Dósa Ádám
A 12 éves alázatos, megbízható, komoly 
munkabírású belső védő példás hozzá-
állása révén érdemelte ki az év legjobbja 
kitüntető címet. Korosztályában kiemel-
kedő, és az idősebbek között is megállja 
a helyét a csapattal, hiszen az U14-es 
bajnokságban pallérozódnak hétről hétre, 
a fejlődés tehát garantált.

„Jó tanuló, jó sportoló” kategória
Barna Bálint – kézilabda, Bálint az 
ifjúsági csapat egyik leggólerősebb játé-
kosa, akire a megyei csapatban is hétről 
hétre számíthatnak a csapattársai. A 
pályán mutatott kiemelkedő teljesítménye 
mellett az iskolai tanulmányi eredményei-
re sem lehet panasz.

Felnőtt kategóriák
Nordic walking: Nehézné Borhy Judit
Judit évek óta a nordic walking csapat 
lelkes tagja. Amikor csak teheti, részt 
vesz az edzéseken, mellette pedig példa-
mutatóan neveli három gyermekét, akik 
közül, Tímea és Krisztián is meghatározó 
egyéniségei a csömöri sportéletnek. Judit 
a Csatangoló lebonyolításában is nagy 
segítséget nyújt minden évben.
Ritmikus gimnasztika: Varga Fanni
Fanni egy éve kezdte el a ritmikus gim-
nasztikát. Sok munkával és szorgalommal 
ott van a legjobbak között, sőt a junior2 
korcsoportban a legeredményesebb 
csömöri tanítvány, míg a szakosztályban 
a második legkiemelkedőbb. Elhivatottsá-

gát és elszántságát remekül kifejezi, hogy 
szakedzői pályára készül.
Küzdősport: Bagi Sándor
Sándor 43 évesen is a felnőtt csoport 
szíve-lelke. A kétgyermekes családapa 
minden edzésen a legjobbját nyújtja, rend-
kívül elhivatott, koncentrált, fegyelmezett. 
Munkabírása, munkavégzése példaértékű 
a társai szemében. Elszántsága irányadó a 
mai világban.
 Asztalitenisz: Németh Károly
Németh Károly a magyar asztalitenisz élő 
legendája, tizenhétszeres magyar bajnok, 
olimpikon, 171-szeres válogatott. Még 
osztrák első osztályban játszott, amikor 
megálmodták, hogy megalapítják a csö-
möri csapatot. Csapattársai a díjjal Karesz 
életműve előtt szerettek volna tisztelegni!
Atlétika: Zólyomi Kinga
A hosszútávú hegyifutó világbajnokságon 
a legjobb magyarként ért célba. Tagja volt 
a magyar maratoni bajnokcsapatnak és a 
hosszútávú hegyifutó országos bajnok-
ságon győztes együttesnek. Részt vett a 
hegyifutó Európa-bajnokságon, illetve 
2017-ben nagy egyéni csúcsot futott ma-
ratoni távon.
Kerékpár: Valter Attila
A csömöri kerékpáros tehetség a hegyike-
rékpáros versenyek mellett az országúton 
is ragyogóan teljesített: bronzérem a 
hegyibringa ob-ról, harmadik hely a Tour 
de Hongrie országúti körverseny hegyi 
pontversenyében, és övé lett a legjobb 
magyarnak járó zöld trikó a Székely 
Körversenyen. A magyar válogatott 
csapatváltójában hatodik helyet szerzett 
a hegyikerékpáros Európa-bajnokságon, 
az ausztráliai világbajnokságon pedig 9. 
pozícióban zárt az együttessel.
Futsal: Nehéz Krisztián
Az RFC Csömör futsalosa az elmúlt 
években az utánpótlás kategóriában érde-
melte ki a legjobbnak járó elismerést, 19 
évesen azonban már a felnőttek között is 
csapatai húzóembere, az NB II-ben vezeti 
a góllövőlistát.
Kézilabda, női: Agárdi Jasmin
Női kézilabdacsapatunk szélsője kiegyen-
súlyozott teljesítményt nyújtott az egész év 
során, rutinos játékából, példamutató hoz-
záállásából a fiatalok is sokat tanulhatnak. 
A váci Final24-ben megrendezett Dabas 
KC VSE elleni győztes döntőben három 
góllal járult hozzá a bajnoki győzelemhez.
Kézilabda, férfi: Turák Csaba
A sérüléséből lábadozó tapasztalt szélső a 
csömöri férfi kézilabdacsapat szíve-lelke, a 
védelem oszlopa. A rutinjával és az elszánt-
ságával példát mutat a fiataloknak, többek 
között a tehetségét öröklő fiainak is. A 
férfiakkal hajszállal maradt le az NB II-es 
dobogóról, a női kézilabdacsapat edzője-
ként bajnoki aranyérmet ünnepelhetett.
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Labdarúgás: Husz Attila
Az óriási munkabírású, duplatüdejű kö-
zéppályás elszántsága példaértékű. Nála 
tényleg nincs elveszett labda, a meccs 
utolsó percében ugyanolyan kegyelmet 
nem ismerve űzi a labdát és az ellenfelet, 
mint az elsőben. Fontos része volt az 
ősszel 100%-os hazai mérleggel záró 
nagypályás csapat sikereiben.
Az év edzője: Torontáli Róbert
A csömöri karate atyja büszke lehet ered-
ményes nevelőmunkája mellett az edzése-
ken egyre nagyobb létszámban dolgozó 
csoportjára is. Robi ráadásul nemcsak a 
versenyfelkészítésben jeleskedik a szak-
osztállyal, alternatív mozgás- és masszázs-
terapeutaként is sportolóink segítségére 
van a Csömör Sportcsarnokban. A karate 
sportág népszerűsítése érdekében végzett 
tevékenysége kapcsán kiérdemelte a díjat.
Az év sportolója: Balaska Márk
A kajakozó Balaska Márk nyáron fel-
nőtt Európa-bajnoki aranyérmet szerzett 
a bulgáriai Plovdivban, illetve világbaj-
nokságot nyert a csehországi Racicében. 
Mindkét sikert párosban, a 200 méteres 
férfi páros sprintszámban érte el párjával, 
a szegedi Birkás Balázssal.
Az év csapata: a bajnoki aranyérmes női 
kézilabdacsapat
A lányok hosszú évek tartó rossz soroza-
tot törtek meg Turák Csaba vezetésével, 
miután a váci döntőben a Dabas KC VSE 
legyőzésével megnyerték a Pest megyei 
bajnokságot! A győztes együttes tagjai: 
Agárdi Jasmin, Cservenák Krisztina, 
Farkas Mária, Gulyás Edina, Kavrán 
Andrea, Kis Bernadett, Marosi 
Nóra, Márity Katalin, Merse Szil-
via, Mervald Zsuzsanna, Mészáros 
Anett, Nehéz Tímea, Orbán Anikó, 
Szamuelcsik Zsuzsanna, Tihanyi 
Nóra, Wendler Nikoletta.
Gratulálunk díjazottjainknak a kiemel-
kedő teljesítményükhöz!

Köszönjük a tombola-felajánlásokat a 
csömöri Decathlon áruháznak, Csö-
mör Nagyközség Önkormányzatának, az 
Exxxtreem Fitness-nek, a ReCreo Aré-
nának, a Virágállomásnak, illetve Gyu-
tyán Viktóriának, a Csömöri Civil 
Egyesületnek, a Csömöri Sport és Sza-
badidő-szervező Nonprofit Kft.-nek, Ti-
hanyi Nóra sminkesnek, Seres Ani-
kó hastáncoktatónak. Külön köszönet 
Jelenovszky Mihálynak a szendvicse-
kért, amiből szinte minden szakosztály-
nak bőségesen jutott!

FUTSAL
Tornagyőztes csömöri fiatalok!
Nagyszerű erőben lévő futsalcsapatunk 
kapott gól nélküli hazai sikerrel indította 
a 2018-as esztendőt a Csenger Futsal 
elleni NB II-es presztízsrangadón. Domi-
náltunk a találkozó túlnyomó részében, 
ráadásul hátul tökéletesen zártunk, így 
hazai pályán először, míg a szezon során 
összesen másodszor sikerült kapott gól 
nélkül lehoznunk a meccset. A magyar 
utánpótlás-válogatott nemzeti csapatbeli 
kötelezettségei miatt újoncokkal utazott 
Gyömrőre az RFC Csömör, de ez sem 
akadályozta meg Jávor István csapatát 
abban, hogy kiütéssel győzzön a hazai 
együttes ellen. A találkozó hetében Józsa 
Tamás, Nehéz Krisztián és Viz Fülöp is a 
tagja volt annak az U21-es válogatottnak, 
amely megnyerte Debrecenben a Visegrá-
di Négy Nemzet Tornáját. Gratulálunk!

NB II, Keleti-csoport
16. forduló: RFC Csömör – Csenger Futsal 3–0 (2–0)
Gólszerzők: Husz (13.), Érsek (20.), Várkonyi (36.)
17. forduló: UFC Gyömrő – RFC Csömör 3–9 (3–5)
Gsz.: Érsek (4., 10.), Füzy (5.), Lázár (14. - öngól), Jenei 
(16.), Maruzsi (32.), Várkonyi (34.), Beke (36.), Csendes 
(40.)

KERÉKPÁR
Megvan a 6. Bringafesztivál időpontja!

A szervezőcsapat kijelölte a 6. Csömöri 
Bringafesztivál időpontját: 2018. június 
16‒17-én várunk mindenkit a Bulgárkert-
be a kétnapos eseményre! Az időpont már 
a hazai és a nemzetközi sportnaptárba is 
bekerült, így mindenki beírhatja a saját-
jába is! Új rendszerben kerülnek majd 
megrendezésre a versenyek az idei évtől: 
az egyes korosztályok futamait különböző 
napokon rendezik, így kétnapos csömöri 
sporteseményre készülhetünk!

6. Csömöri Bringafesztivál
2018. június 16‒17. (szombat-vasárnap)
Mindenkit szeretettel várunk!

EDZŐPORTRÉ
A CsömörSport hagyományteremtő 

új rovatában portrésorozat keretében 
mutatja be csömöri edzőinket, minden 
hónapban más és más kerül rivaldafény-
be. Íme, férfi kézilabdázóink vezetőedzője 
és az utánpótlás nevelője, Bagyánszki 
Zsolt. Ebben a hónapban őt ismerhetjük 
meg jobban.

„Amikor apu még játszott (Bagyánszki 
György, magyar válogatott kerettag kézilab-
dázó, legendás csömöri játékos – a szerk.), 
mindig mindenhova mentünk vele – em-
lékszik vissza a kezdetekre Bagyánszki 
Zsolt. – Hazai pályán természetesen 
mindig ott voltunk, de idegenbe is utaztunk 
a csapattal. Kicsiként az én szerelmem is a 
foci volt, de aztán szépen lassan a kezembe 
vettem a labdát…”

A teljes portré a csomorsport.hu olda-
lon olvasható!

Szabó Péter Ádám

Idén is díjazták a legjobb csömöri sportolókat a sportbálon!
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Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést stb. vállalok.
Tel.: 0630/904-8023
Ezermester festést, hegesztést stb. szakmunkákat vállal.
Tel.: 0630/904-8023
Pappné Szilvia – Műtárgy
Tel: 0620/4651961, 0670/9420806
Azonnal készpénzzel fizetünk!
Díjtalan kiszállás becsléssel!
Mindenféle régiség, dísztárgy, antik bútorok, festmények, órák, szobrok, 
ezüstök, zsolnai dísztárgyak, herendi, ékszerek, bizsuk, régi pénzek, szőnyegek, 
csillárok, könyvek, varrógépek, levelezőlapok, bélyegek, érmék, jelvények és 
hagyaték kiemelt áron!

FÜLLYUKASZTÁS
Pintér Hajnalka
Védőnő
20/806-5848
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Meghívó
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete és a 

Petőfi Sándor Művelődési Ház tisztelettel meghívja Csömör polgárait

az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
170. évfordulója alkalmából

2018. március 14-én  tartandó ünnepségre.

17.30 óra Koszorúzás  
a Petőfi-emléktáblánál
Közreműködik
a Krammer Teréz Zeneiskola 
Fúvószenekara

18.40 óra Csömör 
Községért Emlékérem 
kitüntetés ünnepélyes 
átadása
Kitüntetett: Ráduly Ildikó,
a Csömöri Krammer Teréz Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola 
igazgatója

18.00 óra Ünnepi műsor 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban
Közreműködnek

• Kertész Péter Jászai Mari-díjas színművész 
• Szikszai Levente
• Furmicska Néptánc Egyesület 
• Mátyás Király Általános Iskola tanulói
• Amantisz Kamarakórus

Ünnepi beszédet mond Eigler Tamás  
önkormányzati képviselő, a Pénzügyi-  
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke

Szervezők
Csömör Nagyközség Önkormányzata

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

E-mail: szervezo@muvhazcsomor.hu
www.csomor.hu   www.psmhcsomor.hu


